Baerbar
CD/DVD-
afspiller

Betjeningsvejledning

For at finde praktiske rad, tips og
information om Sonys produkter og
serviceydelser kan du ga ind pa:
www.sony-europe.com/myproduct

s 22
DIGITAL VIDEQ VIDEO

DVP-FX720

© 2007 Sony Corporation



ADVARSEL

For at undga brand eller elektrisk stod ma

enheden ikke udszettes for regn eller fugt.

For at undga elektrisk stod, ma kabinettet
ikke abnes. Overlad alt
reparationsarbejde til fagfolk.
Lysnetledningen ma kun udskiftes af en
autoriseret reparator.

Batterier ma ikke udsaettes for kraftig
varme, f.eks. sollys, aben ild eller
lignende.

Kassering af gammelt elektrisk og elektronisk

Denne mearkat er placeret pa undersiden af
enheden.

CLASS 1 LASER PRODUCT
LASER KLASSE 1

LUOKAN 1 LASERLAITE
KLASS 1 LASERAPPARAT

Dette apparat er klassificeret som et KLASSE 1
LASER-produkt. KLASSE 1 LASER-
PRODUKTMZERKET er placeret pa undersiden
af enheden.

FORSIGTIG

Brug af optiske instrumenter sammen med
dette produkt gger risikoen for gjenskade. Da
laserstralen, som bruges i denne CD/DVD-
afspiller, er farlig for gjnene, ma du ikke
forsgge at adskille kabinettet.
Reparationsarbejde ma kun udfgres af fagfolk.
Der er eksplosionsfare, hvis batteriet ikke
udskiftes korrekt. Udskift kun med den samme
eller en lignende type, som anbefalet af
producenten. Bortskaf brugte batterier i
henhold til producentens anvisninger.

Oplysninger til kunder i Storbritannien og
Irland

Af hensyn til brugervenligheden og sikkerheden
er udstyret forsynet med et stik, der overholder
BS1363. Hvis det er ngdvendigt at udskifte
sikringen i det medfglgende stik, skal der bruges
en 5 ampere-sikring, som er godkendt af ASTA
eller BSI til BS1362 (dvs. med @ - eller 7 -
merket). Hvis det stik, der fglger med udstyret,
har et aftageligt sikringsdaksel, skal du sgrge for
at fastggre det, nar du har udskiftet sikringen.
Brug aldrig stikket uden pésat sikringsdeeksel.
Kontakt nzermeste Sony-servicecenter, hvis du
mister sikringsdekslet.

udstyr (geldende i EU og andre europziske lande
med separate indsamlingssystemer).

Dette symbol pa produktet eller pa dets
emballage angiver, at produktet ikke ma
behandles som husholdningsaffald. Det skal i
stedet indleveres til et indsamlingssted for
genbrug af elektrisk og elektronisk udstyr. Ved at
sikre, at dette produkt bortskaffes korrekt,
hindres eventuelle negative fglger for miljg og
mennesker, som ellers kunne forarsages af forkert
affaldsbehandling for produktet. Genbrug af
materialer bidrager til bevaring af naturens
ressourcer. For nzermere oplysninger om genbrug
af dette produkt kan du henvende dig til dine
lokale myndigheder, renholdningsselskab eller
den butik, hvor du kgbte produktet.

Kun Europa

Kassering af udtjente batterier (geldende i EU og
andre europiske lande med separate
indsamlingssystemer)

Dette symbol pé batteriet eller pa dets emballage
angiver, at batteriet, der leveres med dette
produkt, ikke ma behandles som
husholdningsaffald. Ved at sikre, at disse
batterier bortskaffes korrekt, hindres eventuelle
negative fglger for miljp og mennesker, som
ellers kunne forarsages af forkert
affaldsbehandling for produktet. Genbrug af
materialer bidrager til bevaring af naturens
ressourcer.

For produkter, der af hensyn til sikkerhed, ydelse
eller dataintegritet kraever en permanent
tilslutning med et indbygget batteri, ma dette
batteri kun udskiftes af en kvalificeret reparatgr.
For at sikre, at batteriet bliver behandlet korrekt,
skal du ved afslutningen af produktets levetid
indlevere det til et indsamlingssted for genbrug af
elektrisk og elektronisk udstyr.




For alle andre batterier henvises til afsnittet om,
hvordan batteriet fjernes sikkert fra produktet.
Indlever batteriet til et indsamlingssted for
genbrug af udtjente batterier.

Henvend dig til dine lokale myndigheder, dit
renholdningsselskab eller den butik, hvor du
kgbte produktet, for nermere oplysninger om
genbrug af dette produkt eller batteri.

Forholdsregler

Sikkerhed

« Enhedens strgmkrav er angivet pa
lysnetadapteren. Kontroller, at enhedens
driftsspending er identisk med spandingen i
din lokale strgmforsyning.

For at undga brand eller elektrisk stgd ma der
ikke placeres vaeskefyldte genstande, f.eks.
vaser, pa apparatet.

Montering

Monter ikke enheden pa skra. Den er kun
beregnet til brug i vandret stilling.
Undgé, at enheden og diskene kommer i
narheden af sterke magneter, f.eks.
mikrobglgeovne eller store hgjttalere.
Placer ikke tunge genstande pa enheden.

Producenten af dette produkt er Sony
Corporation, 1-7-1 Konan Minato-ku
Tokyo, 108-0075 Japan. Den autoriserede
repraesentant for EMC og produktsikkerhed
er Sony Deutschland GmbH, Hedelfinger
Strasse 61, 70327 Stuttgart, Tyskland. For
alle spgrgsmal vedrgrende service og garanti
henvises der til adresserne i de s@rskilte
service- eller garantidokumenter.

Bemarkninger om
diske

* Hold om diskens kanter, sa den ikke bliver
beskidt. Bergr ikke dens overflade.

Udset ikke disken for direkte sollys eller
varmekilder, f.eks. varmluftskanaler, og
efterlad den ikke i en bil parkeret direkte i
solen, da der kan opsté betydelige
temperaturstigninger inde i bilen.

Efter afspilning skal disken opbevares i dens
etui.

Rens disken med en renggringsklud. Aftgr
disken fra midten og udad.

s
V4

Brug ikke oplgsningsmidler, f.eks.
rensebenzin, fortynder, disk/linse-rensere eller
antistatisk spray beregnet til vinylplader.

Hyvis du har trykt diskens merkat, skal den
tgrres for afspilning.



Forholdsregler

Karselssikkerhed

Brug ikke sk&rmen og
hovedtelefonerne, nér du kgrer og
cykler, eller nar du styrer et
motorkgretgj/fartgj. Det kan forarsage
en trafikulykke, og det er ulovligt mange
steder. Det kan ogsé vere farligt at
afspille med hovedtelefonerne ved hgj
lydstyrke, nar du spadserer, iser ved
fodgengerovergange. Udvis stor
forsigtighed, eller undga helt at bruge
hovedtelefonerne i situationer hvor der
kan opsta fare.

Om sikkerhed

Hvis der skulle trenge en fast eller
flydende genstand ind i kabinettet, skal
du treekke afspillerens stik ud og lade
den kontrollere af fagfolk, fgr du ggr
videre brug af den.

Om strgmkilder

« Afspilleren er ikke afbrudt fra
vekselstrgmkilden (lysnettet), sa lenge
den er tilsluttet en lysnetstikkontakt,
heller ikke hvis selve afspilleren er
slukket.

 Trek afspillerens stik ud af
lysnetstikkontakten, hvis den ikke skal
bruges i lengere tid. Afbryd
lysnetledningen ved at tage fat om
stikket. Trzk aldrig i selve ledningen.

* Rgr ikke ved lysnetledningen eller
lysnetadapteren med vade hander. Det
kan forarsage elektrisk stgd.

Om temperaturstigninger

Der kan danne sig varme inden i
afspilleren under opladning, eller hvis
den bruges i lang tid. Det er ikke en
funktionsfejl.

Om placering

* Placer afspilleren pa et sted med
tilstreekkelig ventilation for at undga
overophedning af afspilleren.

* Placer ikke afspilleren pé en blgd
overflade, f.eks. et teppe, der kan
blokere ventilationsébningerne.

* Placer ikke afspilleren pé et indelukket
sted, f.eks. en reolhylde el.lign.

* For at undga brand ma apparatets
ventilationshuller ikke tildekkes med
aviser, duge, gardiner el.lign.

* Placer ikke afspilleren i nerheden af
varmekilder, eller pa et sted hvor den
udsattes for direkte sollys, meget stgv,
sand, fugt, regn eller mekaniske stgd,
eller i en bil med lukkede vinduer.

Om bhetjening

 Hyvis afspilleren bringes direkte fra
kolde til varme omgivelser eller
placeres i et meget fugtigt rum, kan der
dannes kondensvand pa linserne inde i
afspilleren. Hvis det sker, virker
afspilleren muligvis ikke korrekt. I sa
fald skal du tage disken ud og lade
afspilleren sta tendt i ca. en halv time,
indtil fugten er fordampet.

Tag alle diske ud af afspilleren, nar du
flytter den. I modsat fald kan
afspilleren beskadiges.

Hold linsen pa afspilleren ren, og rgr
den ikke. Hvis du rgrer ved linsen, kan
linsen beskadiges og forarsage
funktionsfejl pa afspilleren. Lad
disklaget sta lukket, undtagen nar du
setter diske i eller tager dem ud.

Om LCD-skarmen

¢ Selvom det er fremstillet med
avanceret teknologi, kan der af og til
ses prikker i forskellige farver pa
LCD-skarmen. Det er ikke en
funktionsfejl.

¢ LCD-skarmens overflade ma ikke
tgrres af med en vad klud. Hvis der
treenger vand ind i den, kan det
medfgre funktionsfejl.



« Undga at placere eller tabe genstande
pa LCD-skarmens overflade. Udszat
ikke skermen for pres fra dine hender
eller albuer.

Pas pé ikke at beskadige LCD-
skermens overflade med en kniv,
bestik el.lign.

Luk ikke LCD-sk@rmen i med en
kuglepen el.lign., set disklaget pa.
Hyvis afspilleren bringes direkte fra
kolde til varme omgivelser, kan der
dannes fugt pd LCD-skarmens
overflade. Tgr fugten af med
kgkkenrulle el.lign. fgr brug.

Der dannes fortsat fugt, hvis LCD-
skermens overflade er kold. Vent,
indtil overfladen er varmet op til
stuetemperatur.

Om lysnetadapteren

Monter systemet, sa lysnetledningen
straks kan afbrydes fra
lysnetstikkontakten i tilfaelde af
vanskeligheder.

* Brug den lysnetadapter, der leveres
med afspilleren, da andre adaptere kan
forarsage funktionsfejl.

* Lysnetadapteren ma ikke lukkes inde,
f.eks. pa en reolhylde, et stereorack
el.lign.

« Tilslut ikke lysnetadapteren til en el-
transformer - den kan udvikle varme
og forarsage funktionsfejl.

Om hatteriet

* I nogle lande kan der gzlde regler for
bortkastelse af det batteri, der bruges
til at forsyne produktet med strgm.
Henvend dig til de lokale
myndigheder.

* Pga. batteriets begrensede levetid,
forringes dets kapacitet gradvist over
tid og ved gentagen brug. Kgb et nyt
batteri, nér det kun varer ca. halvdelen
af den normale tid.

« Batteriet ma ikke oplades til dets fulde
kapacitet, nar det oplades for fgrste
gang, eller nar det ikke har veret brugt
i lengere tid. Kapaciteten gendannes,
nar det har vearet opladet og afladet
flere gange.

Lad ikke batteriet ligge i en bil eller
direkte sollys, hvor temperaturen
kommer over 60 °C.

M3 ikke udszttes for vand.

Undga at kortslutte
batteritilslutningerne (A) pa
afspillerens underside og
tilslutningerne (C) pé batteriet med
metalgenstande, f.eks. en halskade.
Pas pa, at der ikke kommer stgv eller
sand ind i batteritilslutningerne (A) og
styrehullerne (B) pa afspillerens
underside, og tilslutningerne (C) og
styrehullerne (D) pa batteriet.

B :
Afspillerens |
underside

A

C
Batteri

D

Om biladapteren

* Brug den biladapter, der leveres med
afspilleren, da andre adaptere kan
forarsage funktionsfejl.

* Ma ikke skilles ad eller demonteres.

* Pas pa ikke at tabe enheden eller at
udsztte den for stgd.

=) fortseettes



* Rgr ikke ved metaldelene, da det kan
forarsage en kortslutning, som kan
beskadige biladapteren, s@rligt hvis de
bergres med andre metalgenstande.

« Placer ikke biladapteren i nerheden af
varmekilder, eller pa et sted hvor den
udsettes for direkte sollys eller
mekaniske stgd, eller i en bil med
lukkede vinduer.

Om justering af lydstyrken

Skru ikke op for lydstyrken, nar du lytter
til en passage med meget lavt lydniveau
eller uden lydsignaler. Hgjttalerne kan
beskadiges, nar der afspilles en passage
med meget hgjt lydstyrkeniveau.

Om hovedtelefonerne

« Undga hgreskade

Undga at bruge hovedtelefonerne med
hgj lydstyrke. Hgrespecialister frardder
at afspille med vedvarende hgj lydstyrke
i lengere tid ad gangen. Hvis du féar
ringen for grerne, skal du skrue ned for
lydstyrken, eller helt undga at bruge
hovedtelefonerne.

* Vis hensyn over for andre

Hold lydstyrken pa et moderat niveau.
Sa kan du stadig hgre, hvad der sker
rundt om dig, og vise hensyn over for
andre mennesker.

Om renggring

Renggr kabinettet, panelet og knapperne
med en blgd klud, der er let fugtet med et
mildt renggringsmiddel. Brug ikke en
slibesvamp, skurepulver eller
oplgsningsmidler som f.eks. sprit eller
rensebenzin.

Om renggring af diske, disk/linse-
rensere

Brug ikke rensediske eller disk/linse-
rensere (af flydende eller spraytype).
De kan forarsage funktionsfejl.

VIGTIG BEMARKNING

Forsigtig: Afspilleren kan fastholde et
stillvideobillede eller
skermdisplaybillede pa din tv-skerm
pa ubestemt tid. Hvis du lader
stillvideobilledet eller
skeermdisplaybilledet st pa dit tv i
lengere tid, risikerer du at beskadige
din tv-sk&rm permanent. Tv-apparater
med plasmaskarm er serligt
fglsomme over for dette.

Henvend dig til n@rmeste Sony-
forhandler, hvis du har spgrgsmél om
eller problemer med afspilleren.



Indholdsfortegnelse

ADVARSEL .. .. 2
Bemaerkningeromdiskene . ........ ... .. o il 3
Forsigtighedsregler .. ... . . 4
Omdennevejledning. .. ...t 8
Denne afspiller kan afspille felgende diske . . .................... 9
Forberedelser . .. ......... ... ..o 12
Kontrollere tilbehgret . . . ... ... ... 12
Bruge fiernbetjeningen. . .. ... ... 12
Tilslutte lysnetadapteren . .......... ... .. . .. 13
Bruge enheden med batteri . .......... ... ... ... ... 14
Bruge enheden med bilbatteriadapteren . ... ........... .. ... .... 18
Afspillediske .......... ... .. i 20
Afspillediske . ... . 20
Bruge Playback Settings-displayet (afspilningsindstillinger) .. ... ... 27

Soge efter et bestemt sted pa en disk (Search (sggning), Scan
(afsegning), Slow Play (langsom afspilning), Repeat Play (gentaget
30

afspilning), Random Play (vilkarlig afspilning)) ...............
Afspille MP3-lydspor eller JPEG-billedfiler ..................... 32
Justere billedstgrrelse og kvalitet . .............. ... ... ... ... 36
Se DivX®-videoer .............iiiiiiiiii, 37
Afspille DivX-videofiler . ....... ... ... .. . . . 37
Om DivX-videofiler. . ... ... . 38
Indstillinger og justeringer . ......................... 40
Bruge opseetning-displayet . .......... .. ... . 40
Indstillinger af displayet (General Setup). .. .................... 41
Indstillinger af lyden (Audio Setup) . ........... ... ... .. ... . ... 43
Indstille display- eller lydsporsproget (Language Setup)........... 44
Indstillinger for barnesikring (Parental Control) .. ................ 45
Tilslutning . ......... .. ... 48
Tilslutning tilenandenenhed .......... ... ... .. ... . ... ...... 48
Yderligere oplysninger . . . . ....... ... .. ... ., 51
Fejlfinding. . . ... 51
Om MP3-lydspor og JPEG-billedfiler. . ........................ 54
Specifikationer . ... . . 56
Oversigt overdele og knapper ..., 57
INndekS . .. 60



Om denne vejledning

* Instruktionerne i vejledningen beskriver fjernbetjeningens knapper. Du kan ogsa
bruge knapperne pa afspilleren, hvis de har de samme eller lignende betegnelser som
dem pa fjernbetjeningen.

* "DVD" kan bruges som en generel betegnelse for DVD VIDEO, DVD+RW/
DVD+R (+VR-indstilling) og DVD-RW/DVD-R (VR-indstilling, videoindstilling).

* Ikonernes betydning i denne betjeningsvejledning er beskrevet nedenfor:

lkoner Betydning

Funktioner pA DVD VIDEO’er og DVD+RW’er/
m DVD+R’er i +VR-indstilling eller DVD-RW’er/DVD-
R’er i videoindstilling

m Funktioner pA DVD-RW’er/DVD-R’er i VR (Video
Recording - video-optagelse) -indstilling

Funktioner pa VIDEO CD’er (herunder Super VCD’er
m eller CD-R’er/CD-RW’er i video CD-format eller
Super VCD-format)

m Funktioner pa musik-CD’er eller CD-R’er/CD-RW’er
i musik-CD-format

M Funktioner pA DATA CD’er (CD-ROM’er/CD-R’er/
CD-RW’er, der indeholder MP3*! -lydspor, JPEG-
billedfiler og DivX %" -videofiler)

Funktioner pA DATA DVD’er (DVD-ROM’er/
LG | DVD+RW er/DVD+R er/DVD-RW’er/DVD-R’er),
der indeholder MP3"! -lydspor, JPEG-billedfiler og
DivX'Z*3 -videofiler)

m Funktioner pA USB-enheder, der indeholder MP3'1.
lydspor og JPEG-billedfiler

*1 MP3 (MPEG-1 Audio Layer III) er et standardformat defineret af ISO (Den Internationale
Standardiseringsorganisation)/IEC (Den Internationale Elektrotekniske Kommission)/
MPEG. MP3 komprimerer lyddata.

#2 DivX® er en videofil-komprimeringsteknologi udviklet af DivXNetworks, Inc.

*3 DivX, DivX Certified og tilknyttede logoer er varemarker, der tilhgrer DivXNetworks, Inc.
De bruges pa licens.




Denne afspiller kan
afspille fglgende
diske

Diskformater

DVD VIDEO L ,V.')
-_
VIDEO
DVD-RW/-R DVD %
(afsluttet disk) — ]
R4.7
DVD+RW/+R
(afsluttet disk) m

DVD+ReWritable  pvD+R

B

DVD+R DL

l:uMDncr

VIDEO CD/ @ compact
Musik-CD
DIEITALAUDIU

@
@

COMP)

CD-RW/-R

3

@

uiSE

eWritable] (RIEEICEWES

0

Logoerne "DVD+RW", "DVD-RW",
"DVD+R", "DVD-R", "DVD VIDEO"
og "CD" er varemarker.

Bemarkning om CD/DVD

Afspilleren kan afspille CD-ROM/CD-

R/CD-RW optaget i fglgende formater:

—musik-CD-format

—video CD-format

—MP3-lydspor, JPEG-billedfiler og
DivX-videofiler af format, der
overholder ISO 9660* Level 1 eller det
udvidede format Joliet

-~ KODAK Picture CD-format

* Et logisk format for filer og mapper pa CD-
ROM, defineret af ISO (Den Internationale
Standardiseringsorganisation).

Afspilleren kan afspille DVD-ROM/

DVD+RW/DVD-RW/DVD+R/DVD-R

optaget i fglgende formater:

—MP3-lydspor, JPEG-billedfiler og
DivX-videofiler af format, der
overholder UDF (Universal Disk
Format).

Eksempel pa diske, som
afspilleren ikke kan afspille

Afspilleren kan ikke afspille fglgende

diske:

* Blu-ray.

* Diske optaget i AVCHD-format.

*« HD DVD.

« DVD-RAM.

¢ Andre CD-ROM/CD-R/CD-RW, som
ikke er optaget i formaterne, der er
nevnt pa denne side.

* CD-ROM optaget i PHOTO CD-
format.

* Dataafsnit pa CD-Extra.

* DVD Audio-diske.

* DATA DVD der ikke indeholder MP3-
lydspor, JPEG-billedfiler eller DivX-
videofiler.

* HD-laget pa Super Audio CD.

Afspilleren kan heller ikke afspille

fglgende diske:

* En DVD VIDEO med en anden
regionskode.

¢ En disk, der ikke er af standardform
(f.eks. kort eller hjerte).

 En disk med papir eller markater
pésat.

 En disk med rester af klister fra tape
eller en maerkat

* Bemarkninger om DVD+RW/DVD+R,
DVD-RW/DVD-R eller CD-R/CD-RW
Nogle DVD+RW/DVD+R’er, DVD-RW/
DVD-R’er og CD-R/CD-RW’er kan ikke

=) fortseettes



10

afspilles pd denne afspiller pga.
optagekvaliteten, diskens fysiske tilstand,
eller optageenhedens og softwarens
egenskaber.

Disken kan ikke afspilles, hvis den ikke er
blevet afsluttet korrekt. Se
betjeningsvejledningen til optageenheden
for flere oplysninger. Bemerk, at nogle
afspilningsfunktioner ikke altid virker med
visse DVD+RW’er/DVD+R’er, selv om de
er blevet afsluttet korrekt. I sa fald skal du
fremvise disken ved normal afspilning.
Nogle DATA CD’er/DATA DVD’er lavet i
Packet Write-format eller i multisession kan
heller ikke afspilles.

Bemerkninger om DVD+R DL/DVD-R
DL

MP3- og JPEG-filer optaget pa det andet lag
afen DVD+R DL/-R DL (dobbelt-lags) kan
ikke afspilles.

DVD-R DL optaget i VR-indstilling kan
ikke afspilles.

Musik-CD’er kodet med teknologi til
ophavsretsbeskyttelse

Dette produkt er beregnet til at afspille
diske, der overholder CD-standarden
(Compact Disc).

Nogle pladeselskaber har for nylig udsendt
forskellige musik-CD’er, der er kodet med
teknologi til ophavsretsbeskyttelse. Var
opmerksom pa, at der blandt disse diske kan
vare nogle, der ikke overholder CD-
standarden, og som ikke kan afspilles pa
dette produkt.

Bemaerkning om DualDiscs

En DualDisc er et tosidet diskprodukt, der
kombinerer optaget DVD-materiale pa en
side med digitalt lydmateriale pa den anden
side.

Da lydmaterialesiden ikke overholder
Compact Disc (CD) standarden, garanteres
afspilning pé dette produkt ikke.

Regionskode

Det er et system, som bruges til at
beskytte ophavsret. Regionskoden star
pa DVD VIDEO-hylstret i
overensstemmelse med salgsomradet.
DVD VIDEO’er market "ALLE" eller
"2" kan afspilles pa denne afspiller.

Bemarkning om
afspilningshetjening for DVD
og VIDEO CD

En del afspilningsbetjening af DVD og
VIDEO CD kan vare bevidst indstillet
af softwareproducenter. Da der kan
afspilles DVD’er og VIDEO CD’er i
overensstemmelse med det diskindhold,
som softwareproducenterne har
designet, vil nogle afspilningsfunktioner
ikke altid vere til radighed. Se ogsé
vejledningen til DVD’erne eller VIDEO
CD’erne.

Ophavsret

Dette produkt indeholder teknologi til
ophavsretsbeskyttelse, der er beskyttet
af erstatningskrav af visse patenter i
USA og andre intellektuelle
ejendomsrettigheder. Brug af denne
teknologi til ophavsretsbeskyttelse skal
autoriseres af Macrovision Corporation,
og er beregnet til fremvisning i private
hjem og anden begrenset brug, med
mindre Macrovision Corporation har
givet autorisation til andet. Imitation og
demontering er forbudt.



Varemarker

Fremstillet pa licens fra Dolby
Laboratories. Dolby og dobbelt-D-
symbolet er varemarker, som tilhgrer
Dolby Laboratories.

Fremstillet pa licens under amerikansk
patent nr.: 5.451.942 og andre udstedte
og anmeldte amerikanske og
internationale patenter. DTS og DTS
Digital Out er registrerede
varemarker, og DTS-logoerne og
symbolet er varemarker, som tilhgrer
DTS, Inc. © 1996-2007 DTS, Inc. Med
forbehold af alle rettigheder.

11



12

Forberedelser

Kontrollere tilbehgret

Kontroller, at du har fglgende dele:

* Lyd/video-ledning (ministik x 2 «— « Bilbatteriadapter (1)
phono-stik x 3) (1)  Batteri (NP-FX120) (1)
* Lysnetledning (1) * Fjernbetjening (med batteri) (1)

* Lysnetadapter (1)

Bruge fjernbetjeningen

Ret den mod fjernbetjeningssensoren [@ pa afspilleren, nar du betjener.

Sadan udskiftes fjernbetjeningens hatteri

Set et CR2025-litiumbatteri i. Batteriets @ og © ender skal vende i den rigtige
retning.

1  Trek batteriholderen (®) ud, mens 3 Satdet nye batteri i batteriholderen

du trykker pa knappen til liget (D). med @ -siden opad, og skub
derefter holderen helt ind.

2 Tag det gamle batteri ud.

» Udset ikke fjernbetjeningssensoren for direkte sollys eller lysapparatur. Det kan forarsage
funktionsfejl.

« Knapperne kan ikke betjenes, nér batteriet er brugt op. Hvis fjernbetjeningen slet ikke virker, skal
du udskifte batteriet og kontrollere status.

« Fglg batteriproducentens instruktioner, nar du bortskaffer de brugte batterier.



Tilslutte lysnetadapteren

Tilslut lysnetadapteren (medfglger) i rekkefglgen (@ til @) nedenfor.
For at afbryde skal du ga frem i omvendt reekkefglge.
Se ogsa "Om lysnetadapteren” i "Forholdsregler" (side 5).

{
T T T o =T FoTC \
\ o000 g/
I Til DC IN 9.5V-stik

DC-stik
Lysnetadapter Lysnetledning
(medfelger) (medfelger)
;@1 1 @% —)
® ®
Til lysnettet

Stands afspilning, fgr lysnetledningen afbrydes. Ellers kan der opsta funktionsfejl.

13s[apaiaglo4 |

13



Bruge enheden med batteri

Nar der ikke er en tilgeengelig lysnettilslutning, kan afspilleren bruges med batteriet
(medfglger) sat pa.

Oplad batteriet, fgr du bruger det.

Se ogsé "Om batteriet" i "Forholdsregler” (side 5).

Sette hatteriet pa

1 Ret batteriet ind efter linjerne pa afspillerens underside, szt batteriets kroge
i indgreb med hullerne pa afspillerens underside.

2 Skyd batteriet i pilens retning, indtil det klikker pa plads.

Batteri

Afspillerens
underside

Sadan demonteres hatteriet
Skub til udlgserknappen, og skyd batteriet i pilens retning.

Udlgserknap

14



« Sluk afspilleren, fgr du satter batteriet i.

» Tag ikke batteriet af under afspilning.

* Ror ikke ved tilslutningspunkterne pa hovedenheden og batteriet. Det kan forarsage
funktionsfejl.

« Pas pa ikke at tabe batteriet, nar du setter det pa og tager det af.

13s[apaiaglo4 |

15



16

Oplade batteriet
1 satbatteriet pa afspilleren (side 14).

2 Tilslut lysnetadapteren til afspilleren, og tilslut derefter lysnetledningen til
en lysnetstikkontakt (side 13).

DC IN 9.5V-stik CHARGE-indikator

A——T7 11 X

PoweR chaRGE J

7
\
/

Afspiller Batteri

Nar opladning begynder, tendes CHARGE-indikatoren.
Nar opladning slukker, slukkes CHARGE-indikatoren.

3 Efter opladning er slut, skal du afbryde lysnetledningen fra
lysnetstikkontakten og fjerne lysnetadapteren.

Sadan kontrolleres batteriniveauet
Niar afspilleren er standset, vises en batteri-indikator pa skeermen. Genoplad batteriet,
nar ] vises, eller CHARGE-indikatoren blinker.

vawa)|= | ava]= | A= |
Fyldt Tomt

Batteri-indikatoren vises ikke, nar en DVD, VIDEO CD eller JPEG-fil afspilles. Stands
afspilleren og kontroller batteriniveauet.

Opladningstid og maksimal afspilningstid

Opladningstid (med afspilleren Afspilningstid (med displayet

slukket) teendt)
Ca. Ca.
5 timer 5 timer*

* Dette er indikationen af den l&ngste uafbrudte afspilning under fglgende betingelser:
— Normal temperatur (20°C).

— Der bruges hovedtelefon.

— Baggrundsbelysningen justeres til minimum.

— "Digital Output” indstilles pa "Off" i "Audio Setup".

Batteriets tilstand kan forkorte driftstiden.



« Batteri-indikatoren vises ikke pa ska&rmen, nér lysnetadapteren bruges, eller nér der bruges

eksterne kilder.
¢ Opladningstiderne kan som fglge brugsforhold, omgivelser og andre faktorer vare forskellige fra
dem, der er angivet ovenfor. Det anbefales at oplade til maksimum, nar temperaturen i

omgivelserne er i omradet 10-30°C.

13s[apaiaglo4 |

17



18

Bruge enheden med bilbatteriadapteren

Brug bilbatteriadapteren (medfglger) til at strgmforsyne afspilleren fra
cigarettenderen. Adapteren er fremstillet til et 12 V-bilbatteri. Brug den ikke med et
24 V-bilbatteri. Adapteren er ogsa til brug med biler, der er negativt jordforbundet.
Brug den ikke med biler, der er positivt jordforbundet.

\ —
/\ 00010 et %/\

Til DC IN 9.5V-stik

T i

cigarettaenderkontakt

Bilbatteriadapter (medfalger)

¢ Tip
Hvis biladapteren forstyrrer bilens betjening, skal du bruge en almindelig forlengerledning til
cigarett@nder.

* Brug ikke biladapteren, hvis den har varet tabt eller beskadiget.

« Lag ledningen, s& den ikke forstyrrer fgreren. Placer ikke LCD-panelet, hvor fgreren kan se pa
det.

« Huvis billedet ikke er tydeligt, skal afspilleren holdes vak fra bilbatteriadapteren.

 Brug bilbatteriadapteren med bilmotoren kgrende. Hvis den bruges med bilmotoren slukket, kan
bilbatteriet blive ubrugeligt.

 Huvis bilcigaretteenderen er smudset til af aske eller anden snavs, kan det medfgre en darlig
tilslutning og forérsage, at stikket opvarmes. Rens altid godt efter brug.

« Bilbatteriadapteren kan opvarmes ved opladning eller efter langvarig brug. Det er ikke en
funktionsfejl.

Efter brug af bilbatteriadapteren
Efter at have slukket afspilleren, skal bilbatteriadapteren afbrydes fra
cigarettenderkontakten.



« Sluk ikke bilmotoren, mens afspilleren er teendt. Det kan standse strgmforsyningen og kan
forarsage skade pa afspilleren.

* Afbryd bilbatteriadapteren efter brug. Da nogle biler strgmforsyner cigaretteenderkontakten,
selvom motoren er slukket, kan bilbatteriet blive afladet med tiden.

¢ Nar du afbryder bilbatteriadapteren, skal du holde stikket for at treekke den ud.

 Nar du lytter til bilradioen, skal du afbryde bilbatteriadapteren fra cigaretteenderkontakten for at
undga stgj.

13s[apaiaglo4 |

19



1 Abn afspillerens LCD-panel.
Indstil LINE SELECT-kontakten pa

Afspille diske afspillerens hgjre side pa "OUT", og
indstil CD/DVD USB-kontakten pa
I i afspillerens venstre side pa "CD/
Afspille diske afspill
[ DVDyiceo li DVDv W VCD I CD | 2 Trykpa ) pa
[DATA CD il DATA DVD I USB | fiernbetjeningen, eller skyd
1/(H/HOLD-kontakten pa
Afhengigt af DVD’en eller VIDEO afspilleren til "I/d)"-
CD’en kan nogen betjening vaere Afspilleren teendes, og POWER-
forskellig eller begranset. indikatoren lyser grgnt.
Se betjeningsvejledningen til disken. 3 Tryk pa OPEN-knappen pa
T;lslut lysnetadapteren eller s®t batteriet afspilleren for at abne
P disklaget.
4 Iszt den disk, der skal
afspilles.

Skub med afspilningssiden nedad,
indtil det klikker.

E 0000 O
| [
I/(H/HOLD LINE SELECT

—
Afspilningssiden nedad

D' Skub til PUSH CLOSE p3
e afspilleren for at lukke
disklaget i.

6 Tryk pa = Afspilning
begynder.

= * Nogle diske begynder automatisk
& afspilning, efter at disklaget er lukket i.
] - » Afh@ngigt af disken kan der blive vist en
menu pa skermen. Se side 23 for DVD
VIDEO. Se side 26 for VIDEO CD.
« Nar alle titler har veret afspillet, standser
afspilleren, og displayet vender tilbage til
menuskarmbilledet.



» Hvis disken szttes i med afspilningssiden
opad, vises meddelelsen "No Disc" (ingen
disk) eller "Cannot play this disc." (kan ikke
afspille denne disk).

Diske lavet pd DVD-optagere skal vere
korrekt afsluttet for at kunne afspilles pa
denne afspiller. Se betjeningsvejledningen
til DVD-optageren for flere oplysninger om
afslutning.

Disken kan stadig dreje rundt, nér disklaget
abnes. Vent, indtil den er holdt op med at
dreje rundt, fgr du tager disken ud.

Under betjening kan "@® " blive vist pa
skermen. Dette symbol angiver, at en
funktion forklaret i brugervejledningen ikke

.

er til rddighed pa den aktuelle DVD VIDEO.

For nogle DVD-RW’er/DVD-R’er (VR-
indstilling) kan det pga. optagelserne tage
tid, fgr afspilning begynder.

Sadan standses afspilning

Tryk pa l.

Hvis du trykker pa = igen, begynder
afspilning fra det sted, hvor du standsede
(Resume Play - fortsette-afspilning). Se
side 22 for n@rmere oplysninger.

Hvis du vil afspille fra begyndelsen, skal
du trykke to gange pa B og derefter
trykke pa =.

Sadan slas stremmen fra

Tryk pé fjernbetjeningens I/() -knap
eller skyd afspillerens I/()/HOLD-
kontakt il "),

Sadan undgas utilsigtet betjening af
knapperne pa afspilleren

Indstil afspillerens I/()/HOLD-kontakt
pa "HOLD". Alle knapperne pa
afspilleren lases, men knappen pa
fjernbetjeningen kan bruges til at
betjene.

Sadan afspilles DTS-lydspor pé en
DVD VIDEO

« Afspillerens hgjttaler udsender ikke DTS-
lyd. Nér du afspiller DTS-lydspor pa en
DVD VIDEO, skal du tilslutte afspilleren til
en AV-forsterker (receiver) (side 49) og
velge "DTS" i "Audio Setup” (side 44).
Hyvis du tilslutter afspilleren til lydudstyr,
f.eks. en AV-forsterker (receiver), uden en
DTS-dekoder, ma du ikke indstille "DTS"
pé "On" i "Audio Setup" (side 44). Der kan
komme en sterk stgj fra hgjttalerne, som
kan pavirke dine hgrelse eller forarsage
skade pd hgjttaleren.

« Der vises et screensaver-skermbillede, nar
du lader afspilleren sta i pause eller stop-
indstilling uden at betjene i mere end
15 minutter. Billedet forsvinder, nar du
trykker pa == Se side 42 for nermere
oplysninger.

« Afspilleren slukkes, 15 minutter efter at
screensaver-funktionen er sat i gang (Auto
Power Off-funktion).

.

=) fortseettes

aysip ajjidsyy |

21



22

Yderligere
afspilningshetjening

[ DVDvideo | DVDve | VCD § <D | DATA CD
[ DATA DVD | USB |

jL

For at Betjening
Standse Tryk pa B
Holde pause Tryk pa Il
Ga til det neste Tryk pa ol
kapitel, spor eller

scene i uafbrudt
afspilningsindstilling

Ga tilbage til det Tryk pa 4«
foregdende kapitel,

spor eller scene i

uafbrudt

afspilningsindstilling

G4 kortvarigt hurtigt ~ Tryk pa e=»
fremad i den aktuelle under
scene* afspilning.

* Kun DVD VIDEO, DVD-RW/DVD-R
(VR-indstilling).
Ovenstaende funktioner kan ikke bruges for
visse scener.

Fortsatte afspilning fra det
sted, hvor du standsede
disken (Resume Play -
fortsatte-afspilning) ™
[ DVDv« i VeD [l CD |

Nér du standser afspilning, husker
afspilleren stoppunktet og viser en
meddelelse pa skaermen. Du kan fortszette
fra det samme sted ved at trykke pa ==
igen. Resume Play (fortsatte-afspilning)
virker, ogs efter afspilleren er slukket, sa
leenge disklaget holdes lukket.

1 Tryk pa M for at standse afspilning,
nar du afspiller en disk.
Der vises en meddelelse.

2 Tryk pa .
Afspilleren begynder afspilning fra
det sted, hvor du standsede i trin 1.

% Tip

« For at afspille fra begynden af disken skal
du trykke to gange pa B, og derefter trykke
pa =>.

» Nar strgmmen slas til igen efter strgmmen er
sldet fra, begynder fortsztte-afspilning
automatisk.

» Afhengigt af stoppunktet begynder
forts@tte-afspilning ikke altid fra praecis det
samme sted.

« Stedet, hvor du standsede afspilning, slettes,
nar:



— Du slukker afspilleren, mens en DVD-
RW/DVD-R (VR-indstilling) afspiller.

— Du abner disklaget.

— Du afbryder batteriet og lysnetadapteren.

— Du skifter LINE SELECT-kontakten eller
CD/DVD USB-kontakten.

Bruge DVD’ens menu ™

En DVD er delt ind i lange dele af en
film eller musik kaldet "titler". Néar du
afspiller en DVD, som indeholder flere
titler, kan du velge den gnskede titel
med TOP MENU-knappen.

Nér du afspiller DVD’er, hvor du kan
valge punkter som f.eks. sprog til
underteksterne, skal du velge dem med
MENU-knappen.

(mm Yo Nm)
Tal (= Jun Jun)
knapper wafunfun
TOP MENU —cl!'zuﬁ MENU
(o o Y w)
€/

ENTER

1 Tryk pa TOP MENU eller MENU.

Diskens menu vises pa skermen.
Menuens indhold er forskelligt fra
disk til disk.

2 Tryk pa €/ /> eller
talknapperne for at vaige det

punkt, du vil afspille eller @ndre.

3 Tryk pa ENTER.

Afhaengigt af disken, kan du muligvis ikke
bruge €/ pa afspilleren for diskmenuen. I sa
fald skal du bruge €/ pa fjernbetjeningen.

Andre lyden
[ DVDviceo § DVDva J VCD J CD |

Nér du afspiller en DVD VIDEO, der er
optaget i flere lydformater (PCM, Dolby
Digital eller DTS), kan du @ndre
lydformatet. Hvis DVD VIDEO’en er
optaget med spor pa flere sprog, kan du
ogsé @ndre sproget.

Med CD’er eller VIDEO CD’er kan du
veelge lyden fra hgjre eller venstre kanal
og lytte til lyden fra den valgte kanal i
béde venstre og hgjre hgjttaler. Hvis du
f.eks. afspiller en disk med en sang, der
har vokalen pé hgjre kanal og
instrumenterne pa venstre kanal, kan du
hgre instrumenterne fra begge hgjttalere,
hvis du valger den venstre kanal.

@=—— AUDIO

1 Tryk gentagne gange pa AUDIO
for at vlge det gnskede
lydsignal.

Standardindstillingen er
understreget.

# Ved afspilning af en DVD VIDEO
Udvalget af sprog er forskelligt,
athengigt af DVD VIDEO’en.
Nar det samme sprog vises to eller
flere gange, er DVD VIDEO’en
optaget i flere lydformater.

aysip ajjidsyy |

=p fortseettes 23



& Ved afspilning af en disk i

DVD-VR-indstilling

De typer lydspor, der er optaget pa

en disk, vises.

Eksempel:

* 1.Main (primer lyd)

* 1.Sub (sekunder lyd)

* 1.Main+Sub (primzar og sekundar
lyd)

 Nar du afspiller lydspor pa DVD-RW/

DVD-R (VR-indstilling) med lydudstyr
som f.eks. en AV-forsterker (receiver), der
er tilsluttet via OPTICAL OUT-stikket, skal
du indstille "Dolby Digital" i "Audio Setup"
pé "Downmix PCM" (side 43).

* Hvis "DTS" i "Audio Setup" er indstillet pa

"Off" (side 44), udsender afspilleren ikke
DTS-signalet fra OPTICAL OUT-stikket,
selvom disken indeholder et DTS-spor.

# Ved afspilning af en CD/VIDEO . Na.r du afspiller DTS-lydspor pa en CD, kan
cD du ikke @ndre lyden.
* Stereo: standardstereolyden
e Left: Lyden fra venstre kanal
(mono)
* Right: Lyden fra hgjre kanal
(mono)

& Ved afspilning af en Super VCD

* Stereo: stereolyden for lydspor 1

* Left: lyden fra venstre kanal for
lydspor 1 (mono)

* Right: lyden fra hgjre kanal for
lydspor 1 (mono)

* Stereo 1: stereolyden for lydspor 2

e Left 1: lyden fra venstre kanal for
lydspor 2 (mono)

* Right 1: lyden fra venstre kanal for
lydspor 2 (mono)

¢ Tip

* Du kan kontrollere det aktuelle lydformat
(Dolby Digital, DTS, PCM osv.) ved at
trykke gentagne gange pd AUDIO, mens en
DVD VIDEO afspiller.

¢ Du kan @ndre lyden pé Playback Settings-
displayet, mens en DVD afspilles (side 27).

» Afhangigt af disken, kan du muligvis ikke
®ndre lydformatet, selvom den er optaget i
flere lydformater.

 Nar du afspiller en Super VCD, der ikke
indeholder lydspor 2, kommer der ingen lyd,
hvis du vaelger "Stereo 1", "Left 1" eller
"Right 1".



Vise underteksterne
| DVDvideo Jl DVDys |

Hvis der er optaget undertekster pa
disken, kan du @ndre underteksterne
eller sla dem til og fra, nir du vil, mens
du afspiller en DVD.

&-— SUBTITLE

1 Tryk gentagne gange pa
SUBTITLE for at valge en
indstilling.

Udvalget af sprog er forskelligt,
ath@ngigt af disken.

Sadan slas underteksterne fra
Valg "Subtitle Off" i trin 1.

¢ Tip

Du kan @ndre underteksterne pa Playback
Settings-displayet, mens en DVD afspilles
(side 27).

« Afhengigtaf DVD VIDEO’en vil du maske
ikke kunne @ndre underteksterne, selvom
der er optaget undertekster pa flere sprog pa
den. Det er heller ikke sikkert, at du kan sla
dem fra.

* Mens du afspiller en disk med undertekster,
kan underteksterne forsvinde, nar du trykker
pa e=p.

Andring af vinklerne E2™™

Hvis der er optaget flere vinkler
(flervinkler) for en scene pa DVD
VIDEO’en, vises "5, " pa skeermen. Det
betyder, at du kan @ndre synsvinklen.

= ANGLE

1 Tryk gentagne gange pa ANGLE
for at valge et vinkelnummer.
Scenen @ndres til den valgte vinkel.

* Nogle DVD VIDEO’er tillader ikke at
@ndre vinkler, selvom der er optaget
flervinkler.

* Du kan ikke @ndre vinkler under Slow Play
(langsom afspilning) eller Scan Play
(afspgningsafspilning).

. "Eh " (vinkelmarke) vises ikke, nar

"Angle Mark" i "General Setup" er indstillet

pa "Off" (side 42).

aysip ajjidsyy |

=p fortseettes 25



26

Valge "ORIGINAL" eller "PLAY
LIST" pa en DVD-RW/DVD-R
[DVDu

Nogle DVD-RW’er/DVD-R’er i VR
(Video Recording - video-optagelse) -
indstilling har to typer titler til
afspilning: originalt optagede titler
(Original), og titler der kan laves pa
optagelige DVD-afspillere til redigering
(Play List - afspilningsliste). Du kan
velge den type titler, der skal afspilles.

TOP MENU —&

1 Tryk pa TOP MENU, nar
afspilleren er standset.
Den aktuelle indstilling vises.
TOP MENU-knappen virker ikke,
néar Resume Play (fortsatte-
afspilning) er aktiveret. Annuller
forst Resume Play-status ved at
trykke to gange pa M, og tryk
derefter p4 TOP MENU.

2 skift indstillingen ved at trykke
gentagne gange pa TOP MENU.

¢ Tip

Du kan kontrollere den aktuelle indstilling
ved at trykke pa DISPLAY under afspilning.
"PL" eller "ORG" bliver vist ved siden af
titelnummeret pé Playback Settings-displayet
(side 27).

e Nar der sa&ttes en disk i, der indeholder en
playliste-titel, begynder afspilleren
automatisk afspilning af playliste-titlen.

 Nar der ikke er optaget en playliste-titel,
vises "ORG" i trin 1. Nér du trykker pA TOP
MENU en gang til, vises "® ".

Afspille VIDEO CD’er med
PBC-funktioner (PBC Playback
- PBC-afspilning) K121

Nogle VIDEO CD’er har
afspilningskontrol (Playback Control -
PBC) -funktioner der giver
valgmuligheder for interaktiv sggning
eller afspilning.

Tal DO
knapper o

ENTER T

e =T

1 Begynd afspilning af en VIDEO CD
med PBC-funktioner.
Menuen vises for dit valg.

2 Tryk pa talknapperne for at valge
det gnskede punktnummer, og
tryk pa ENTER.

3 Folg instruktionerne pa skarmen
for interaktiv betjening.
Se instruktionerne til disken, da
betjeningen kan variere athe@ngigt af
VIDEO CD’en.




¢ Tip
For at annullere PBC-funktionen skal du
indstille "PBC" pa "Off" i "General Setup"

(side 42), og derefter abne og lukke disklaget.

Afhzngigt af VIDEO CD’en, kan "Tryk pa
ENTER" i trin 2 vises som "Tryk pa
SELECT". I sé fald skal du trykke pa =>.

Bruge Playback
Settings-displayet
(afspilningsindstillinger)
[ DVDviceo ll DVDvi |

Ved afspilning af en DVD kan du
kontrollere de aktuelle indstillinger for
afspilning pé skermen. Med Playback
Settings-displayet kan du ogsa @ndre
lyd, undertekster og vinkel, eller spge
efter en titel eller et spor ved at indfgre
numre.

DISPLAY
“Tda

Tal — 0 o o
knapper F——

)

€/ /> =
ENTER Eo&

o —re

1 Tryk pa DISPLAY, mens en
DVD afspilles.

Playback Settings-displayet vises.
Eksempel: Ved afspilning af en
DVD VIDEO

Punkter
|

Aktuelle afspilningsindstillinger

Menu -

Title 02/07
Chapter 03/20
Audio 02 2CH DOLBY DIGITAL English

Subtitie 01 English

oA Tite E\apseMDll

Forlgbet eller
resterende tid

Batteristatus

aysip ajjidsyy |

=) fortseettes 27



28

Den tilsvarende ikon for Play
(afspilning), Pause, Search
(sggning) eller Slow Play (langsom
afspilning) vises i gverste hgjre
hjgrne pa skermen.

Nar en DVD-RW/DVD-R (VR-
indstilling) afspilles, vises "PL"
eller "ORG" ved siden af
titelnummeret.

2 Tryk pa /¥ for at valge det
gnskede punkt, og tryk pa
ENTER.

« Title (titel)

* Chapter (kapitel)

e Audio (lyd)
 Subtitle (undertekst)
* Angle (vinkel)

¢ T.Time (titel-tid)

» C.Time (kapiteltid)

» Gentage

* Time Disp. (disp. tid)

3 Tryk pa ~/¥ for at valge
indstillingen, og tryk pa
ENTER.

For at indfgre tal skal du bruge
talknapperne eller /.

Bemaerk

Afhengigt af disken vil du maske ikke kunne
indstille visse valgmuligheder.

Sadan slas displayet fra
Tryk pd DISPLAY eller S RETURN.

Sage efter en titel/kapitel
{1 21"/ DVDvideo lf DVDys |
Ved at indfgre nummeret eller tidskoden

kan du sgge efter en DVD efter titel eller
kapitel.

1 Tryk pa 1/¥ for at valge
sggemetode pa Playback
Settings-displayet, og tryk pa
ENTER.

« Title (titel)
* Chapter (kapitel)
e T.Time* (titel-tid)
e C.Time* (kapiteltid)
* Du kan sgge efter titlen eller kapitlet pd en
DVD VIDEO ved at indfgre tidskoden.

2 Tryk pa talknapperne eller /¥ for
at vaelge titel- eller
kapitelnummeret, og tryk pa
ENTER.

Afspilleren begynder afspilning fra
det valgte nummer.

Nér du velger "T.Time" eller "C.Time"

itrin 1, vises "00:00:00" pa skarmen.

Indfgr den gnskede tidskode med

talknapperne, og tryk pa ENTER.

Afspilning begynder fra den indfgrte

tidskode. Forlgbet eller resterende tid

vises nederst pa Playback Settings-
displayet.

 Tip

¢ Du kan bruge direkte sggning uden at vise
kontrolmenuen. Se side 30 for nermere
oplysninger.

* Seside 30 for nermere oplysninger om brug
af direkte sggning efter en CD eller VIDEO
CD.

* Det viste titel/kapitelnummer er det samme
som nummeret, der er optaget pa disken.

« Kapiteltider vises ikke, nir en DVD-RW/
DVD-R (VR-indstilling) afspllles
Kapiteltid bliver vist som "--:--:--

» Afhengigt af disken vil du mdske 1kke
kunne bruge tidskoden.



Afspille en DVD VIDEO
gentaget (Repeat Play -
gentaget afspilning) o™

Du kan afspille alle titlerne pa en DVD
VIDEDQO, eller en enkelt titel eller kapitel
gentaget.

1 Valg "Repeat" pa Playback
Settings-displayet, og tryk pa
ENTER.

2 Tryk pa M/¥ for at valge
indstillingen, og tryk pa ENTER.
« & Chapter: Gentager det aktuelle
kapitel.
* G Title : Gentager den aktuelle
titel.
* G All : Gentager alle titlerne.

Sadan vendes tilbage til normal
afspilning
Velg "Off" i trin 2.

¢ Tip
Nér du afspiller en VCD eller CD gentaget,
skal du bruge OPTIONS (side 31).

Afhangigt af disken, er gentagefunktionen
muligvis ikke tilgengelig.

Kontrollere afspilningstid og
resterende tid C2™ M

Du kan kontrollere afspilningstiden og
den resterende tid for den aktuelle titel
eller kapitel.

1 Valg "Time Disp." pa Playback
Settings-displayet, og tryk pa
ENTER.

Time Disp. -
[Title Elapsed

Title Remain

Chapter Elapsed

Chapter Remain

(WAA)  Title Elapsed 00:12:48

2 Tryk pa M/ for at valge
indstilling af tidsinformation, og
tryk pa ENTER.

« Title Elapsed (forlgbet titel)

« Title Remain (resterende titel)

» Chapter Elapsed (forlgbet kapitel)

 Chapter Remain (resterende
kapitel)

¢ Tip
Se side 32 for neermere oplysninger om at vise
den forlgbne tid for en CD eller VIDEO CD.

¢ For DVD-RW/DVD-R (VR-indstilling)
vises afspilningstid og resterende tid for
kapitlet ikke.

« Standardindstillingen for "Time Disp." er
"Title Elapsed". Efter at have valgt en anden
valgmulighed for "Time Disp." og afsluttet
fra Playback Settings-displayet, vises "Title
Elapsed”, ndr Playback Settings-displayet
aktiveres igen.

aysip ajjidsyy |

29



30

Sage efter et hestemt
sted pa en disk (search
(sagning), Scan (afsggning), Slow
Play (langsom afspilning), Repeat
Play (gentaget afspilning),
Random Play (vilkarlig
afspilning))

Du kan hurtigt finde et bestemt sted pa

en disk ved at se pa billedet eller afspille
langsomt.

DISPLAY — &

OPTIONS

I<<\|1
sz—»

» Aftha®ngigt af disken vil det ikke altid vare
muligt at udfgre al den beskrevne betjening.

* For DATA CD/DATA DVD kan du kun
spge efter et bestemt sted pa et MP3-
lydspor.

Finde et hestemt sted hurtigt
med <<« />»1 PREV
(foregaende)/NEXT-
knapperne (Search - sggning)
| DVDviceo )l DVDs )l VCD § CD I DATA CD|

[DATA pvD JLUSE ]

Under afspilning skal du trykke pa 91

eller 4 for at ga til det naste eller
foregaende kapitel/spor/scene.

¢ Tip

Nér du kender titel- eller kapitelnummeret,

kan du sgge direkte ved at indfgre disse numre

med talknapperne.

e Mens en DVD VIDEO afspiller, kan du
spge efter en titel eller kapitel med
talknapperne og ENTER. Tryk pa €/ for at
skifte mellem titel og kapitel.

¢ Mens CD’er/VIDEO CD’er afspiller, kan du
spge efter et spor med talknapperne og
ENTER.

Finde et bestemt sted hurtigt
ved at afspille en disk hurtigt
fremad eller hurtigt bagud
(Scan - afsggning)

[ DVDvideo )| DVDus Jf VCD § <D J DATA CD]

[DATA DVD JLUSE ]

Tryk pa <« eller PP for at ga hurtigt
bagud eller hurtigt fremad under
afspilning. For at vende tilbage til
normal afspilning skal du trykke pa ==
Hver gang du trykker pa << eller PP
under afsggning, @ndres
afsggninghastigheden.

Med hvert tryk @ndres indikationen som
vist nedenfor.

# Afspilningsretning
= — 1pp — 2pp — 3P

f |

4 Modsat retning
> > 144 - 244 — 344

f |

"3pp "/"3<4d" afspilningshastigheden
er hurtigere end "2p>P>"/"2 4", og
"2pp-"/"2 4" afspilningshastigheden er
hurtigere end "19p>"/"1 4",

& Tip

€/ pa afspilleren virker pd samme made som
<4<4/P»P» pi fjernbetjeningen, og ENTER pa
afspilleren virker pa samme méade som = pa
fjernbetjeningen. Denne funktion er effektiv,
nar du afspiller en DVD.




¢ Der udsendes ingen lyd under
afsggningsafspilning for en DVD eller
VIDEO CD.

» Afsggningshastigheden er forskellig,
afhaengigt af disktypen.

Se enkelthillede efter
enkelthillede

(Slow Play (langsom
afspilning))

[ DVDvideo ) DVDus J VCD |

Tryk pa <€ eller PP, nar afspilleren er
i pauseindstilling. Tryk pa = for at ga
tilbage til normal hastighed.

Hver gang du trykker pa << eller PP
under Slow Play (langsom afspilning),
@ndres afspilningshastigheden. Med
hvert tryk @ndres indikationen som
folger:

# Afspilningsretning
1 21 3>

f |

& Modsat retning (kun DVD)
> 1<l 2=l 3=l

f |

"3 p»-"/"3 <al"-afspilningshastigheden
er langsommere end "2 B»-"/"2 <", og
"2 p»-"/"2 <al"-afspilningshastigheden
er langsommere end "1 B»"/"1 <",

Den lave hastighed er forskellig, athaengigt af
disktypen.

Afspille CD/VIDEO CD
gentaget eller i vilkarlig
rekkefglge (Repeat Play -
gentaget afspilning, Random
Play - vilkarlig afspilning)
I [

Du kan afspille alle sporene pa en disk,
eller et enkelt spor gentaget (Repeat Play
- gentaget afspilning).

Du kan ogsa afspille sporene i vilkarlig
rekkefplge (Random Play - vilkarlig
afspilning).

1 Tryk gentagne gange pa OPTIONS
under afspilning for at velge
afspilningsindstillingen.

* & Track: Gentager det aktuelle
spor.

* & All: Gentager alle spor pa
disken.

* Random: Afspiller alle spor pa
disken vilkarligt.

Sadan vendes tilbage til normal
afspilning
Velg " Off" i trin 1.

¢ Tip

Under Random Play (vilkérlig afspilning) kan
du begynde afspilning af et andet vilkarligt
valgt spor ved at trykke en gang pa P»l.

* Du kan ikke bruge Repeat Play (gentaget
afspilning) og Random Play (vilkérlig
afspilning) med VIDEO CD’er eller Super
VCD’er under PBC-afspilning.

» Afhengigt af disken er Random Play
(vilkérlig afspilning) muligvis ikke
tilgengelig.

 Det samme spor kan blive gentaget flere
gange i Random Play (vilkarlig afspilning).

aysip ajjidsyy |

=p fortseettes 31



Kontrollere
afspilningsinformationen for
disken O™ LM @ @

Ved afspilning af en DVD

Tryk pa DISPLAY, mens en DVD
afspilles, og brug derefter Playback
Settings-displayet (side 27).

Ved afspilning af en CD

Tryk pa DISPLAY.

Det spornummer der afspilles/det
samlede antal spor og den forlgbne tid
for det aktuelle spor vises. Tryk
gentagne gange pa DISPLAY for at
skifte tidsinformationen som nedenfor.
 Track Elapsed (forlgbet spor)

* Resterende spor

« Disc Elapsed (forlgbet disk)

* Resterende disk

Ved afspilning af en VIDEO CD
Tryk pa DISPLAY.

Afspilleren viser "PBC On" (nér du
indstiller "PBC" pa "Oft", viser
afspilleren det spornummer, der
afspilles/det samlede antal spor), den
forlgbne tid og lydindstillingen pa
skermen.

Afspilleren viser ikke "Disc Elapsed" eller
"Disc Remain" pé skarmen, nér du afspiller
en CD i Random Play (vilkarlig afspilning).

Afspille MP3-lydspor
eller JPEG-hilledfiler
[DATA CD I DATA DVD J USB|

Du kan afspille MP3-lydspor og JPEG-
billedfiler pA DATA CD (CD-ROM/
CD-R/CD-RW) eller DATA DVD
(DVD-ROM/DVD+RW/DVD+R/
DVD-RW/DVD-R) eller USB-enheder.
For MP3-lydfiler og JPEG-billedfiler
der kan afspilles, se side 54.

Nir du setter DATA CD’er og DATA
DVD’er i, vises listen over album.

€[>
ENTER
MENU
=l
&o =

T ae—|=n

Sadan afspilles data pa en USB-
enhed

1 Indstil CD/DVD USB-kontakten pa
afspillerens venstre side pa "USB".



2 Tilslut USB-enheden til USB-
stikket pa afspillerens venstre side.

CD/DVD USB-kontakt

USB-enhed

Sadan afbrydes en USB-enhed

1 Indstil CD/DVD USB-kontakten pa
"DVD/CD".

2 Afbryd en USB-enhed.

Kompatible Sony USB-enheder
JPEG- og MP3-filafspilning via USB-
port er bekraftet med Sonys USB
Memory Stick Reader/Writer og USB-
flashdrev "Pocket Bit". (Bekraftet
enhed: MSAC-US40, serie USM-EX,
serie USM-J, serie USM-JX, serie
USM-H)

» Afbryd ikke USB-enheden, mens dens
adgang-indikator blinker. Det kan forarsage
dataforstyrrelser eller datatab.
Adgang-indikatoren pa nogle USB-enheder
kan blive ved med at blinke, ogsa efter
dataene er overfgrt.

USB-enheder, der kan tilsluttes til
afspilleren, er flashhukommelse og
multiple-kortleser. Andre enheder
(digitalkamera, USB-hub o.lign.) kan ikke
tilsluttes. Nar en inkompatibel enhed er
tilsluttet, vises "Cannot recognise the
connected device." (kan ikke genkende den
tilsluttede enhed), dvs., at enheden ikke kan
genkendes.

DATA CD’er optaget i KODAK Picture
CD-format begynder automatisk afspilning,
nar de iszttes.

.

Afspille et MP3-lydspor

1 Tryk pa /¥ for at vaelge et album
pa listen, og tryk derefter pa
ENTER.

Listen over spor i albummet vises.

u
Dir:001

CJ mvBEST (7]

[

02 Fire
03 Wing

Kl

« For at gé til den nzste eller
foregaende side skal du trykke pa
P cller 4.

« For at vende tilbage til listen over
album skal du trykke pa M/ for at
velge [+, og trykke pa ENTER.

2 Tryk pa /¥ for at valge det spor,
du vil afspille, og tryk pa ENTER.
Afspilning begynder fra det valgte
spor.

Sadan gar du til det n@ste eller
foregaende MP3-lydspor
Tryk pa PPl eller 4.

Sadan standses afspilning
Tryk pa W

« Afspilleren kan genkende i alt ca. 648 album
og filer.

« Afspilleren kan genkende ca. 299 album pa
en disk.

aysip ajjidsyy |

=p fortseettes 33



34

Afspille en JPEG-billedfil

1 Tryk pa +/¥ for at vaelge et album
pa listen, og tryk derefter pa
ENTER.

Listen over filer pa albummet vises.

L]
Dir:001

T3 \HAwAIl

. L
[= DSC00001
[wf} DSC00002
[m] DSC00003
[= DSCo0004
[= DSCo0005 v

0

il

* For at gé til den neste eller
foregaende side skal du trykke pa
> cller €.

« For at vende tilbage til listen over
album skal du trykke pa /< for at
veelge (1], og trykke pd ENTER.

2 Tryk pa /¥ for at valge det
billede, du vil fremvise, og tryk
derefter pa ENTER.

Det valgte billede vises.

Eksempel:

Sadan vises listen over
miniaturebilleder

Tryk pd MENU, nér der vises en fil pa
skermen.

Billedfilerne pa albummet vises i 12
under-skermbilleder med den viste fil
forrest.

T
LT ]
LI LT L]

« For at g til den foregdende eller
neaste side af miniaturebilledlisten,
skal du velge "« Prev" eller
"NextP" under skermbilledet.

« For at forlade listen over
miniaturebilleder skal du trykke pa
MENU.

Sadan gar du til den naste eller
foregaende JPEG-billedfil
Tryk pa »» eller 4.

Sédan roteres et JPEG-billede

Tryk pa €/4/¥/, mens du fremviser
billedet.

4: Vender billedet lodret om (op og
ned).

¥: Vender billedet vandret om (venstre
og hgjre).

=: Drejer billedet 90 grader med uret.
€: Drejer billedet 90 grader mod uret.
Bemrk, at fremvisningen ogsa bliver
normal igen, hvis du trykker pa 4/
PP for at gi til det n@ste eller
foregaende billede.

Eksempel: nar der trykkes en gang pa €.




Sadan standses fremvisning af JPEG-
hilledet

Tryk pa l.

Displayet vender tilbage til listen over
filer.

» Det kan tage tid at vise billeder pga. antallet
af optagede filer eller mappernes stgrrelse.
Hvis der ikke vises noget billedet efter et par
minutter, kan nogle af de inkluderede filer
vere for store.

Det kan tage lengere at vise visse JPEG-
filer end andre, is@r progressive JPEG-filer
eller JPEG-filer pa 3.000.000 pixels eller
mere.

Afspilleren kan ikke afspille en JPEG-
billedfil, der er stgrre end 3078 (bredde) x
2048 (hgjde) i normal indstilling, eller mere
end 3.300.000 pixels i progressive JPEG.
(Visse progressive JPEG-filer kan ikke
vises, selvom filstgrrelsen ligger inden for
denne specificerede kapacitet.)

Afspilleren kan genkende i alt ca. 648 album
og filer.

Afspilleren kan genkende ca. 299 album pa
en disk.

.

.

Se JPEG-hilleder som et
slideshow

Du kan afspille JPEG-billedfiler pa en
DATA CD eller DATA DVD efter
hinanden som et slideshow.

1 Tryk pa MENU, mens den fil,
som skal begynde et
slideshow, vises.

Listen over miniaturebilleder vises.

aysip ajjidsyy |

]
LT
LI LT

2 Tryk pa €/2/4/> for at valge
"Slide Show" nederst pa
skarmbilledet, og tryk pa
ENTER.

Et slideshow begynder fra den viste
fil.

Sadan holdes pause i slideshow
Tryk pa IL. Ved at trykke pa Il igen,
eller pd =, kan du vende tilbage til
slideshowet.

Sadan standses slideshow
Tryk pa M eller MENU.

35



36

Justere
hilledstarrelse og
kvalitet o™ M

[ VeD J DATA <D | DATA DVD J USB|

Du kan justere det billede, der vises pa
LCD-sk@rmen. Se "General Setup"
(side 41), nar videosignalet udsendes til
tv el.lign.

O

& OPTIONS

€/1V/>
ENTER

1 Tryk pa OPTIONS.

Option Menu (valgmulighed-menu)
vises.

2 Tryk pa /< for at vaelge "LCD
Mode", og tryk pa ENTER.
Punkterne for "LCD Mode" vises.

3 Tryk pa 1/ for at vaelge
punkter, og tryk pa ENTER.

* LCD Aspect: Billedstgrrelsen skal
@ndres. Velg "Normal" eller "Full"
ved at trykke pa PV,

* Backlight: Juster LCD-ska@rmens
lysstyrke ved at trykke pa €/9.

* Contrast: Juster forskellen mellem
lyse og mgrke omréder ved at
trykke pa €/9.

* Hue: Juster den rgde/grgnne
farvebalance ved at trykke pa €/.

* Color: Juster farvernes dybde ved
at trykke pa €/9.

« Default: Alle indstillinger
nulstilles til fabriksindstillingerne.

*1 "Normal" vises billederne i den originale
konfiguration, og billedformatet bibeholdes.
F.eks. har et 4:3-billede sorte biand pa begge
sider, og letterbox-billeder, der er optaget i
enten 16:9 eller 4:3, har sorte band pa alle
sider. I "Full" bliver et 16:9-billede justeret
til at udfylde hele skeermen.

¢ Tip

¢ Skarmen slukkes automatisk, nar LCD-
panelet er lukket.

¢ Du kan se indstillingerne af displayet i
"General Setup” (side 41).

¢ Den skermstgrrelse, du kan velge, er
forskellig athengigt af DVD’en.

¢ Du kan ikke vaelge "Normal" for en DVD,
der er optaget i "16:9".

¢ Du kan ikke justere billedstgrrelse og -
kvalitet, nar du afspiller en VIDEO CD med
"PBC" indstillet pa "Off".

* Du kan vaelge "Normal" eller "Full" ved at
trykke gentagne gange pd OPTIONS, nar du
bruger eksterne kilder.



Se DivX®-videoer

Afspille DivX-
videofiler
[ DATA CD || DATA DVD |

Du kan afspille DivX-videofiler pa
DATA CD (CD-ROM/CD-R/CD-RW)
og DATA DVD (DVD-ROM/
DVD+RW/DVD+R/DVD-RW/DVD-
R).

Nir du setter DATA CD’er og DATA
DVD’er i, vises listen over album.

DISPLAY —-&

AUDIO
= cv——r
€/ D—— SUBTITLE
ENTER =

M —a @—— PPl
< Ly

T .

« Nar den valgte fil ikke er understgttet, vises
"Data Error (DivX)" pa skarmen, og filen
bliver ikke afspillet.

» Aftha@ngigt af DivX-videofilen, kan billedet

g4 i pause eller veere uskarpt. I sd fald

anbefales det at lave filen ved en lavere
bithastighed. Hvis der stadig er stgj pa
lyden, er MP3 det anbefalede lydformat.

Bemark dog, at denne afspiller ikke

overholder WMA (Windows Media Audio)

-formatet.

Pga. komprimeringsteknologien brugt til

DivX-videofiler, kan det tage nogen tid,

efter du har trykket pa = (afspil), for

billedet vises.

.

» Afhengigt af DivX-videofilen passer lyden
ikke altid til billederne pa skarmen.

« Afspillerens hgjttaler udsender ikke DTS-
lyd. Nér du afspiller DTS-lydspor pa en
DivX-videofil, skal du tilslutte afspilleren til
en AV-forsterker (receiver) (side 49) og
valge "DTS" i "Audio Setup" (side 44).

» Afhengigt af DivX-videofilen kan du
muligvis ikke udfgre al betjening.

Afspille en DivX-videofil

1 Tryk pa M/ for at vaelge et album
pa listen, og tryk derefter pa
ENTER.

En liste over filer i albummet vises.

Dir:001
1 \MY FAVORITE (7]
- L
[ (01 HAWAII
[ef ‘02 VENUS

I

il

« For at gé til den nzste eller
foregaende side skal du trykke pa
> cller €d.

« For at vende tilbage til listen over
album skal du trykke pa M/¥ for at
velge (T, og trykke pA ENTER.

2 Tryk pa /4 for at vazlge den fil,
du vil afspille, og tryk derefter pa

ENTER.

Afspilning begynder fra den valgte

fil.

Sadan gar du til den naste eller
foregaende DivX-videofil
Tryk pa PP eller 4.

Sadan finder du et sted hurtigt ved at
afspille DivX-videofiler hurtigt fremad
eller hurtigt bagud (Scan - afsgg)
Tryk gentagne gange pa P9 /<€« for at
veelge den gnskede hastighed for
spgeindstillingen under afspilning.

1303PIA-g XN 98 ‘

=p fortseettes 37



38

Sadan ser du enkeltbillede efter
enkeltbillede (Slow Play - langsom
afspilning)

Tryk gentagne gange pa PP i
pauseindstilling for at valge den
gnskede slowmotion-hastighed.

Sadan vises
afspilningsinformationen

Tryk gentagne gange pd DISPLAY.
Afspilningsinformationen @ndres som
fglger, "Title Elapsed" (forlgbet titel),
"Title Remain" (resterende titel),
"Display Oft" (display slukket) og
"Subtitle" (undertekst).

Sadan ndres lyden

Tryk gentagne gange pd AUDIO under
afspilning for at velge det gnskede
lydsignal. Hvis "No Audio" vises,
understgtter afspilleren ikke
lydsignalformatet pa disken.

Sadan @ndres underteksterne
Tryk pa SUBTITLE under afspilning.
Tryk pa M/~ og ENTER, mens
undertekstinformationen vises.

Sadan standses afspilning
Tryk pa l.

Q Tip
Hvis antallet af gange, der kan fremvises er
forvalgt, kan du afspille DivX-videofilerne sa
mange gange som det forvalgte antal.
Fglgende tzlles med:

— nér afspilleren slukkes, herunder nar
afspilleren slukkes automatisk af Auto
Power Off-funktionen. Tryk pa Il i stedet
for M, nér du vil standse fremvisning

— nér diskldget abnes.

— ndr en anden fil afspilles.

Langsom omvendt-funktionen er ikke tilladt.

Om DivX-videofiler

DivX® er en videofil-
komprimeringsteknologi udviklet af
DivX, Inc. Dette produkt er et officielt
DivX® Certified produkt.

Du kan afspille DATA CD’er og DATA
DVD’er, der indeholder DivX-
videofiler.

DATA CD’er og DATA DVD’er,
som kan afspilles

Afspilleren afspiller kun DATA CD’er
hvis logiske format er ISO 9660 Level 1
eller Joliet, og DATA DVD’er i
Universal Disk Format (UDF).

Se vejledningen til diskdrev og
optagesoftware (medfglger ikke) for
n@rmere oplysninger om
optageformatet.

Afspilleren vil muligvis ikke kunne afspille
visse DATA CD’er/DATA DVD’er, der er
lavet i Packet Write-format eller i
multisession.

DivX-videofiler, som kan
afspilles

Afspilleren kan afspille data, der er
optaget i DivX format, og som har
filtypenavnet ".AVI" eller ".DIVX".
Afspilleren kan ikke afspille filer med
filtypenavnet ".AVI" eller ".DIVX",
hvis de ikke indeholder en DivX-video.

 Afspilleren kan ikke afspille en DivX-
videofil, nér filen er sammensat af to eller
flere DivX-videofiler.

« Afspilleren kan ikke afspille en DivX-
videofil med en stgrrelse pa mere end
720 (bredde) x 576 (hgjde)/2 GB.



» Afth@ngigt af DivX-videofilen kan billedet
vere uskarpt, eller lyden kan hoppe.

 Afspilleren kan ikke afspille visse DivX-
videofiler, der er l&ngere end 3 timer.

« Afspilleren kan vise et filnavn pa op til
14 tegn. Alle tegn efter det 14. tegn vises
ikke pa skermen.

» Tegn, der ikke kan vises, vises som "*".

» Aftha@ngigt af disken ses et filnavn, der ikke
kan vises, som "x".

¢ CD-R/CD-RW-filnavne skrevet i UDF-
filsystemet kan ikke vises korrekt.

Om afspilningsrakkefalgen
for DivX-videofiler

Bemeark, at afspilningsrekkefglgen ikke
altid er geldende, afh®ngigt af den
software, der er brugt til at lave
DivX-videofilen, eller hvis der er mere
end 299 album og 648 DivX-videofiler i
hvert album. Se "Om
afspilningsreekkefglgen for album, spor
og filer" (side 55).

1303PIA-g XN 98 ‘

39



40

Indstillinger og justeringer

Bruge opsatning-
displayet

Med opsetning-displayet kan du
foretage forskellige justeringer af
punkter som f.eks. billede og lyd. Du kan
ogsé indstille sproget for underteksterne
og ops@tning-displayet m.m.

Se side 41 til 46 for n@rmere
oplysninger om hvert opsatning-
displaypunkt.

Bemaerk

Afspilningsindstillinger, der er gemt pa
disken, bruges fremfor indstillingerne for
opsatning-display, og ikke alle de beskrevne
funktioner er ngdvendigyvis tilgengelige.

/1Y) ﬁgﬁ
ENTER =
N FPER__ opTIONS
=N

1 Tryk pa OPTIONS, nar
afspilleren er standset.

Option Menu (valgmulighed-menu)
vises.

Opseatning-displayet vises ikke, nar
Resume Play (fortsette-afspilning)
er aktiveret. Annuller fgrst Resume
Play-status ved at trykke to gange

pé M, og tryk derefter pa OPTIONS.

2 Tryk pa /¥ for at valge
"Setup", og tryk derefter pa
ENTER.

Punkterne for "Setup" vises.

General Setup
TV Display 16:9
Angle Mark On
Screen Saver On
PBC On

DivX
Default

Select: 4 ¥ = [ENTER] Cancel: [RETURN

3 Tryk pa /¥ for at valge det
gnskede ops@tning-punkt fra:
"General Setup", "Audio
Setup”, "Language Setup"
eller "Parental Control", og
tryk derefter pa ENTER.

Ops@tningspunktet velges.
Eksempel: "General Setup"

Valgt punkt
1
Genéral Setup
\TV Display 16:9
Angle Mark On
Screen Saver On
PBC On

DivX
Default

Select: 4 ¥ == [ENTER] Cancel: [RETURN

Opseaetningspunkter



4 Tryk pa /¥ for at valge et m—
punkt, og tryk derefter pa |IldStI||II'IgEI‘ af

ENTER. displayet (ceneral setup)

Indstillingerne for det valgte punkt

vises. Vealg valgmuligheder og indstillinger
Eksempel: "TV Display" for afspilningsdisplay i
o overensstemmelse med det tv, der skal
TV Display 4:3Pan Scan UlSl uttes.
Angle Mark 4 : 3 Letter Box
Sotpen Savet o Velg "General Setup” pé opstning-
DivX displayet. For at bruge displayet, se
pefeut “Bruge ops@tning-displayet” (side 40).
Standardindstillingerne er understreget.

Select: 4 ¥ = [ENTER] Cancel:[(RETURN

labuniaysnl Bo 1abuljjnspuj ‘

General Setup
) isplay 8
Indstillinger —J R o
— Screen Saver On
PBC On
DivX
5 Tryk pa /¥ for at valge en
indstilling, og tryk derefter pa S+ ¥ D Carco B
ENTER. TV Display (kun DVD)
Indstillingen velges, og opsatning er Vealger billedformat for det tilsluttede tv
afsluttet. (4:3-standard- eller bredformat)
Eksempel: "4:3 PAN SCAN"
) . 4:3 Valg denne indstilling, nar
Valgt indstilling Pan Scan |du tilslutter et 4:3-format-
| tv. Viser automatisk et
General Setup [ bredformatbillede pé hele
\TV Display [4 : 3 Pan Scan U Kk
Angle Mark B skaermen, og afskerer de
Screen Saver On dele, der ikke er plads til.
PBC On
DivX 4:3 Velg denne indstilling, nar
Defaul Letter Box |du tilslutter et 4:3-format-
tv. Viser et billede i
Select: 4 ¥ = [ENTER) Cancel: BETURN) bredformat med band pa de
gverste og nederste dele af
skermen.
Sadan slas opsemtmng-dlsplayet fra 16:9 Vielg denne indstilling, nar
Tryk to gange pd OPTIONS eller 6™ du tilslutter et bredformat-
RETURN. tv eller et tv med

bredformatfunktion.

=) fortseettes 41



42

4:3 Pan Scan —

4:3 Letter Box

16:9

Bemaerk

Afh@ngigt af DVD’en kan "4:3 Letter Box"
blive valgt automatisk i stedet for "4:3 Pan
Scan" eller omvendt.

& Angle Mark (vinkelmarke)

Viser vinkelmerket, nar du kan a&ndre
synsvinklerne under afspilning af DVD’er,
hvor der er optaget flervinkler.

On (slaet til) | Vis vinkelmerket.

Off (slaet
fra)

Skjul vinkelmarket.

< Screen Saver (screensaver)
Screensaver-billedet vises, nar du lader
afspilleren std i pause eller stop-
indstilling i 15 minutter. Screensaveren
hjelper med at forebygge beskadigelse
af din skerm (indbrending). Tryk pa
= for at sla screensaveren fra.

On (slaet til) | Aktiverer screensaver-

funktionen
Off (slaet Deaktiverer screensaver-
fra) funktionen

¢ PBC

Ved at bruge PBC-funktionen (Playback
Control - afspilningskontrol), kan du
afspille interaktive programmer og
programmer med sggefunktioner

(side 26). Denne opsatning er effektiv,
nar du afspiller VIDEO CD’er med
PBC-funktionen. Opsztning bliver
tilgengelig ved at abne og lukke
disklaget efter indstilling.

On (slet til) |Med PBC-funktionen kan
du afspille VIDEO CD’er
via menuskarmbilledet.

Off (slaet
fra)

Sla PBC-funktionen fra.

# DivX

Viser registreringskoden for denne
afspiller. For flere oplysninger kan du ga
til http://www.divx.com

pé internettet.

& Default (standard)

Hver funktion nulstilles til dens
originale fabriksindstillinger. Bemeark,
at alle dine indstillinger gar tabt.




Indstillinger af lyden
(Audio Setup)

Med "Audio Setup” kan du indstille
lyden i overensstemmelse med
afspilnings- og tilslutningsforholdene.

Vealg "Audio Setup" pd opsetning-
displayet. For at bruge displayet, se
“Bruge ops@tning-displayet” (side 40).
Standardindstillingerne er understreget.

Audio Setup

Audio DRC oft
Digital Output on

Select: 4 # = [ENTER] Cancel: FETURN

4 Audio DRC (Dynamic Range

Control) (kun DVD)

Gogr lyden tydeligere, nar lydstyrken er

skruet ned ved afspilning af en DVD, der

overholder "Audio DRC".

Denne funktion pavirker kun

udgangssignalet fra fglgende stik:

— AUDIO-stik

—OPTICAL OUT-stik - kun nér "Dolby
Digital" er indstillet pa "Downmix
PCM" (side 43).

On (slaet til) |Ggr lave lyde mere
tydelige, selv om du

skruer ned for lydstyrken.

Off (sldet fra) | Normalt skal du veelge
denne position.

< Digital Qutput (digital udgang)
Vealger, om lydsignaler udsendes via
OPTICAL OUT-stikket.

On (sldet |Normalt skal du valge

til) denne position. Nar du
valger "On", se "Indstilling
af det digitale
udgangssignal" for
yderligere indstillinger.

Off (sldet |Det digitale kredslgbs

fra) indflydelse pa det analoge
kredslgb er minimal.

Indstilling af det digitale
udgangssignal

Skifter udgangsmetode for lydsignaler,
nar du tilslutter lydudstyr som f.eks. en
AV-forstaerker (receiver) med
OPTICAL OUT-stikket.

Se side 48 for n@rmere oplysninger om
tilslutning.

Efter indstilling af "Digital Output" pa
"On" skal du velge "Dolby Digital" og
"DTS".

Hvis du tilslutter en komponent, der ikke
er kompatibel med det valgte lydsignal,
kan der komme en kraftig stgj (eller
ingen lyd) fra hgjttalerne, som kan
beskadige din hgrelse eller hgjttalerne.

+ Dolby Digital (kun DVD)
Valger Dolby Digital-signaltypen.

Downmix
PCM

Vealg denne indstilling, nar
afspilleren er sluttet til en
lydkomponent uden en
indbygget Dolby Digital-
dekoder.

Dolby Digital | Velg denne indstilling, nar
afspilleren er tilsluttet en
lydkomponent med en
indbygget Dolby Digital-
dekoder.

=) fortseettes

labuniaysnl Bo 1abuljjnspuj ‘

43



44

& MPEG (kun DVD)
Velger MPEG-lydsignaltypen.

PCM

Valg denne indstilling, nar
afspilleren er tilsluttet en
lydkomponent uden en
indbygget MPEG-dekoder.
Hvis du afspiller flerkanals
MPEG-lydspor, udsendes
kun Front (L) og Front (R)
-signaler fra dine to
fronthgjttalere.

MPEG

Vealg denne indstilling, nar
afspilleren er tilsluttet en
lydkomponent med en
indbygget MPEG-dekoder.

& DTS

Vealger, om der udsendes DTS-signaler

eller ej.

On (slaet til)

Valg denne indstilling,
nar afspilleren er tilsluttet
en lydkomponent med en
indbygget DTS-dekoder.

Off (slaet
fra)

Valg denne indstilling,
nar afspilleren er tilsluttet
en lydkomponent uden en

indbygget DTS-dekoder.

Indstille display- eller
lydsporsproget (Language
Setup)

Med "Language Setup" kan du indstille
forskellige sprog for skermdisplayet
eller lydsporet.

Vealg "Language Setup" pa opseatning-
displayet. For at bruge displayet, se
“Bruge ops®tning-displayet” (side 40).

Language Setup
0sD Engiish
Disc Menu Engiish
Subtitle Engish
Audio Engiish

Select: 4 # = [ENTER) Cancel: FETURN

# 0SD (skarmdisplay)

Skifter det viste sprog pa skermen.

# Disc Menu (diskmenu) (kun DVD
VIDEO)

Skifter sprog for diskens menu.

Nar du velger "Original", velges det
sprog, der har forrang pa disken.

# Subtitle (undertekst) (kun DVD
VIDEO)

Skifter undertekstsproget.

Nar du velger "Off", vises der ingen
undertekster.

4 Audio (lyd) (kun DVD VIDEOQ)
Skifter sprog for lydsporet.

Nar du velger "Original", velges det
sprog, der har forrang pa disken.



Hvis du valger et sprog i "Disc Menu",
"Subtitle" eller "Audio", der ikke er optaget pa
DVD VIDEO’en, bliver et af de optagede
sprog automatisk valgt.

Indstillinger for

bornesikring (parental

Control)

Afspilning af nogle DVD VIDEO’er kan
begranses med bgrnesikring-
funktionen.

Vealg "Parental Control" pa ops@tning-
displayet. For at bruge displayet, se
“Bruge ops@tning-displayet” (side 40).

Parental Control

Password
Parental Control

Ca

Select: 4 # = [ENTER) Cancel: BETURN

& Password

Et password skal indfgres eller @ndres.

labuniaysnl Bo 1abuljjnspuj ‘

Ved at indstille et password kan du
begrense afspilning af en DVD, der har

bgrnesikring-funktion. Nar

valgmuligheden for password aktiveres
fgrste gang, skal du indfgre et nyt
password (det er ikke ngdvendigt at
indfgre det gamle password.).

+# Parental Control (bgrnesikring)
Desto lavere vardien er, desto strengere
er begrensningen.
For at indstille bgrnesikring har du brug
for det valgte password i "Password".
Derfor skal du fgrst indstille passwordet
i ops@tningen.

Zndre kodeordet

1 Tryk pa M/ for at valge
"Password" pa displayet til
indstilling af bgrnesikring, og tryk
pa ENTER.

=p fortseettes 45



2 Valg "Change", og tryk pa ENTER.

Displayet til indtastning af
kodeordet vises.

3 Indfar dit aktuelle sekscifrede
password i boksen "0ld
Password".

4 Indfer dit nye sekscifrede
password i boksen "New
Password".

5 Indfer dit nye sekscifrede
password en gang til i boksen
"Verify Password", og tryk

derefter pa ENTER for at bekrafte.

Hvis du indtaster kodeordet forkert
Tryk pa CLEAR, eller tryk pa € for at
vende tilbage en efter en, fgr du trykker
pd ENTER i trin 5, og indfgr derefter
passwordet igen.

Indstille bgrnesikring
(hegraenset afspilning) o™

1 Tryk pa /¥ for at valge "Parental
Control" pa displayet til
indstilling af hgrnesikring, og tryk
pa ENTER.

Displayet til indstilling af niveauet
for afspilningsbegraensning vises.

Parental Control

Password
Parental Control

LIRS RTINS

7

- 8 Adul
Select: 4 ¥ == (ENTER) Cancel: RETURN)

2 Tryk pa +/¥ for at valge niveauet
for begransning (1-8), og tryk pa
ENTER.

Jo lavere vardien er, jo strengere er
begransningen.

Displayet til indtastning af
kodeordet vises.

3 Indtast det sekscifrede kodeord

(igen) med talknapperne, og tryk
derefter pa ENTER.

Parental Control

Passmord OOo000

Enter password, then press [Enter].

Indstilling af bgrnesikring er
afsluttet.

Sadan afspilles en disk, der er
bgrnesikret

1 Ist disken, og tryk pa =>=.
Displayet til indtastning af kodeord
vises.

2 Indtast det sekscifrede kodeord vha.
talknapperne, og tryk derefter pa
ENTER.

Afspilleren begynder afspilning.

Hvis du glemmer dit kodeord

Tag disken ud og gentag fremgangsmaden i
"Andre kodeordet" (side 45). Indfgr
"136900" i boksen "Old Password", og indfgr
derefter dit nye sekscifrede password i boksen
"New Password" og boksen "Verify
Password".



.

Nér du afspiller diske uden Parental
Control-funktion, kan afspilning pa denne
afspiller ikke begranses.

Afha@ngigt af disken kan du blive bedt om at
@ndre niveauet for bgrnesikring ved
afspilning af disken. I sa fald skal du
indtaste dit kodeord, og derefter endre
niveauet. Hvis Resume Play-indstillingen
(fortszette-afspilning) annulleres, indstilles
niveauet pa det tidligere niveau.

labuniaysnl Bo 1abuljjnspuj ‘

a1



Tilslutning

Tilslutning til en anden enhed

Sadan skiftes LINE SELECT (IN/OUT) -kontakten

LINE SELECT IN: Indfgr billeder eller lyd fra en ekstern enhed. Meddelelsen "Line
in" bliver vist pA LCD-skarmen, indtil signalet fra den eksterne
enhed modtages.

LINE SELECT OUT:Sender afspilningssignalet fra afspilleren til et tv.

* Sat ledningerne godt fast for at undga stgj.

 Se vejledningen til de komponenter, der skal tilsluttes.

* Du kan ikke slutte denne afspiller til et tv, der ikke har et videoindgangsstik.

* Sgrg for at afbryde lysnetledningen til hver komponent fgr tilslutning.

« Tilslut afspilleren direkte til tv’et. Billedkvaliteten kan forringes, nir videoudgangen fra
afspilleren gar gennem en videooptager og videre til et tv.

Tilslutte til en tv-skarm

Tv eller skeerm med lyd/
videoindgangsstik

—
/

—
/\ Qe @@9,9*.@ /\

Til AUDIO/VIDEO

Lyd/videoledning (medfalger)

Sadan sendes afspilningssignalet til et tv eller en ska&rm
1 Indstil LINE SELECT-kontakten pé afspillerens hgjre side pa "OUT".



Tilslutte til en AV-forsteaerker (receiver)

Eksempel 1

Stereoforstaerker

\ {

Til AUDIO Til AUDIO-indgang

Lyd/videoledning (medfalger)

Sadan sendes afspilningssignalet til en AV-forstrker (receiver)

1 Indstil LINE SELECT-kontakten pa afspillerens hgjre side pa "OUT".
* Det gule stik er til videosignaler (side 48).

Buiupnysyiy ‘

Eksempel 2
Forsteerker med Dolby
Digital eller DTS-dekoder

\\ ooiao 'T":@/< F@ Eﬁ

Til OPTICAL OUT Til AUDIO-indgang

Optisk digitalkabel (medfalger ikke)

Sadan sendes afspilningssignalet til en AV-forstarker (receiver)
1 Indstil LINE SELECT-kontakten pé afspillerens hgjre side pa "OUT".
2 Indstil "Digital Output” pa "On" i "Audio Setup"” (side 43).

=p fortseettes 49



90

Tilslutte til videoafspiller eller camcorder

Videoafspiller eller camcorder

—

/

/[ \
S OO T T0

\ 0.0 (I) (C: /

_ Til AUDIO/
Til AUDIO/VIDEO VIDEO

; udgang

Lyd/videoledning (medfalger)

Sadan modtages afspilningssignalet fra en videoafspiller eller camcorder
1 Indstil LINE SELECT-kontakten pé afspillerens hgjre side pa "IN".

Bemaerk

Indstil LINE SELECT-kontakten pd "OUT" efter brug. Du kan ikke afspille pa afspilleren, hvis
kontakten er indstillet pa "IN".



Yderligere oplysninger

Fejlfinding

Hvis du far nogen af fglgende problemer
under brug af afspilleren, kan du prgve at
bruge denne fejlfindingsvejledning til at
athjalpe problemet, fgr du bringer
enheden til reparation. Henvend dig til
nzrmeste Sony-forhandler, hvis et
problem ikke kan Igses (kun kunder i
USA).

Strom

Strammen slés ikke til.

= Kontroller, at lysnetledningerne er
ordentligt tilsluttet.

=» Ved brug med batteriet skal du
kontrollere, at batteriet er
tilstrekkeligt opladet.

Der er ikke noget billede/der er
billedforstyrrelser.
= Disken er beskidt eller defekt.
=) Lysstyrken er indstillet til minimum.
Indstil lysstyrken i "LCD Mode"
(side 36).
=) Nar du afspiller diske, skal du indstille
LINE SELECT-kontakten pa "OUT".
Nar du sender afspilningssignalet til en
anden enhed, skal du indstille LINE
SELECT-kontakten pa "OUT". Nar
afspilningssignalet modtages fra en
anden enhed, skal du indstille LINE
SELECT-kontakten pa "IN" (side 48).
Seet tilslutningskablet rigtigt i igen.
Tilslutningskablerne er beskadigede.
Kontroller tv-tilslutningen (side 48),
og skift indgangsvelgeren pa tv’et, sa
signalet fra afspilleren vises pa tv-
skarmen.

22

=p Afspilleren er tilsluttet til
COMPONENT VIDEO IN (Y, Ps, Pr)
-stikkene pa et high-vision-tv.

= Hyvis billedudgangssignalet fra din
afspiller gar via din video-optager til
dit tv, eller hvis du har tilsluttet
afspilleren til en kombineret tv/video-
afspiller, kan kopibeskyttelsessignalet,
som anvendes for visse DVD-
programmer, pavirke billedkvaliteten.

Billedet udfylder ikke sk&rmen,

selvom billedformatet er indstillet i

"TV Display" under "General Setup”.

=) Diskens billedformat er fast pa
DVD’en.

Der ses sorte punkter, og rade, bla og

grenne punkter bliver staende pa

LCD-skarmen.

=) Dette er en egenskab ved LCD-
skermen, det er ikke en funktionsfejl.

Lyd

Der er ingen lyd.

=) Afspilleren er indstillet pa pause eller
Slow Play (langsom afspilning).

=) Afspilleren er indstillet pa hurtigt
fremad eller hurtigt bagud.

=) Ved afspilning af en Super VCD, hvor

lydspor 2 ikke er optaget, kommer der

ingen lyd, nar du velger "Stereo 1",

"Left 1" eller "Right 1".

Seet tilslutningskablet rigtigt i igen.

Tilslutningskablet er beskadiget.

Afspilleren er tilsluttet det forkerte

indgangsstik pa forsterkeren

(receiveren) (side 49).

=) Forstaerkerens (receiver)
indgangssignal er ikke korrekt
indstillet.

=) Hvis lydsignalet ikke kommer via
OPTICAL OUT-stikket, skal du
kontrollere lydindstillingerne
(side 43).

22

JabuiusAjdo a1abijiapa ‘

=p fortseettes 51



92

Lydstyrken er lav.

=) [ydstyrken er lav pa nogle DVD’er.
Lydstyrken kan forbedres, hvis du
indstiller "Audio DRC" i "Audio
Setup” til "On" (side 43).

Betjening
Fjernbetjeningen virker ikke.

Der er forhindringer mellem
fjernbetjeningen og afspilleren.
Afstanden mellem fjernbetjeningen og
afspilleren er for stor.
Fjernbetjeningen rettes ikke imod

L 2R T A 2

Fjernbetjeningssensoren rammes af
direkte sollys eller steerk belysning.

Batterierne i fjernbetjeningen er svage.

fjernbetjeningssensoren pa afspilleren.

Der sker intet, nar der trykkes pa

knapperne.

=> Afspillerens I/()/HOLD-kontakt er
indstillet pi "HOLD" (side 21).

Disken afspilles ikke.

=) Disken vender forkert.

Isat disken med afspilningssiden

nedad.

Disken er ikke indstillet korrekt.

Afspilleren kan ikke afspille visse

diske (side 9).

DVD’ens regionskode passer ikke til

afspilleren (side 10).

Der er dannet kondensvand inden i

afspilleren (side 4).

Afspilleren kan ikke afspille en

optaget disk, der ikke er korrekt

afsluttet (side 9).

Parental Control (bgrnesikring) er

indstillet. Indstillingen skal @ndres.

CD/DVD USB-kontakten pa

afspillerens venstre side er indstillet pa

"USB".

=) [INE SELECT-kontakten pa
afspillerens hgjre side er indstillet pa
"IN".

L 2R T A

1 4

4

Afspilleren begynder automatisk

afspilning af disken.

=% Disken har en automatisk
afspilningsfunktion.

Afspilning standser automatisk.

=» Ved afspilning af diske med et
automatisk pausesignal, standser
afspilleren ved det automatiske
pausesignal.

Nogle funktioner som f.eks. Stop,
Search (sggning), Scan (afsggning),
Slow Play (langsom afspilning),
Repeat Play (gentaget afspilning)
eller Random Play (vilkarlig
afspilning) kan ikke udferes.
=) Afhzngigt af disken vil du ikke altid
kunne udfgre al den ovennavnte
betjening. Se betjeningsvejledningen
til disken.

Sproget for lydsporet kan ikke

@ndres.

=) Prgv at bruge DVD’ens menu i stedet
for den direkte valgknap pa
fjernbetjeningen (side 23).

=) Der er ikke optaget spor pa flere sprog
pé den DVD, der afspilles.

=) Det er ikke tilladt at @ndre sprog for
lydsporet pA DVD’en.

Undertekstsproget kan ikke @ndres

eller slés fra.

=) Prgv at bruge DVD’ens menu i stedet
for den direkte valgknap pa
fjernbetjeningen (side 23).

=» Der er ikke optaget undertekster pa
flere sprog pa den DVD, der afspilles.

=) Det er ikke tilladt at @ndre sprog for
undertekster pA DVD’en.



Vinklerne kan ikke @ndres.

=» Prgv at bruge DVD’ens menu i stedet
for den direkte valgknap pa
fjernbetjeningen (side 23).

=) Der er ikke optaget flervinkler pa den
DVD, der afspilles.

=) Vinklen kan kun @ndres, nir ”gﬂ "
indikatoren lyser pa skermen
(side 25).

=» Det er ikke tilladt at &endre vinklerne
pa DVD’en.

MP3-lydsporet kan ikke afspilles
(side 54).

=» DATA CD’en er ikke optaget i et
MP3-format, der er i
overensstemmelse ISO9660 Level 1
eller Joliet.

DATA DVD’en er ikke optaget i et
MP3-format, der overholder UDF
(Universal Disk Format).
MP3-lydsporet har ikke filtypenavnet
".MP3".

Dataene er ikke i MP3-format, selvom
de har filtypenavnet ".MP3".

Dataene er ikke MPEG-1 Audio Layer
I1I-data.

Afspilleren kan ikke afspille lydspor i
mp3PRO-format.

MP3-lydsporet er beskadiget.

L/

L 2R 2R R A

JPEG-billedfiler kan ikke afspilles
(side 54).

=» DATA CD’en er ikke optaget i et
JPEG-format, der er i
overensstemmelse ISO9660 Level 1
eller Joliet.

DATA DVD’en er ikke optaget i et
JPEG-format, der overholder UDF
(Universal Disk Format).
JPEG-billedfilen har ikke
filtypenavnet ".JPEG".

Dataene er ikke i JPEG-format,
selvom de har filtypenavnet ".JPEG".
JPEG-billedfilformatet overholder
ikke DCF (side 55).

Billedet er stgrre end 3078 (bredde) x
2048 (hgjde) i normal indstilling, eller
mere end 3.300.000 pixels i
progressive JPEG. (Visse progressive
JPEG-filer kan ikke vises, selvom
filstgrrelsen ligger inden for denne
specificerede kapacitet.)

=) JPEG-billedfilen er beskadiget.

L/

LR IR 2N

DivX-videofilen kan ikke afspilles.

=p Filen er ikke lavet i DivX-format.

=) Filen har et andet filtypenavn end
" AVI" eller ".DIVX".

=» DATA CD’en (DivX-video)/DATA
DVD’en er ikke lavet i et DivX-
format, der overholder ISO 9660 Level
1 eller Joliet/UDF.

=» DivX-videofil er stgrre end
720 (bredde) x 576 (hgjde).

Album/spor/filnavne vises ikke

korrekt.

=p Afspilleren kan kun vise tal og
alfabetet. Andre tegn vises som

et

JabuiusAjdo a1abijiapa ‘

=p fortseettes 53



94

Disken afspilles ikke fra

begyndelsen.

=) Repeat Play (gentaget afspilning) eller
Random Play (vilkarlig afspilning) er
valgt (side 29 og 31).

=) Fortsztte-afspilning er aktiveret
(side 22).

Afspilleren virker ikke korrekt.

=) Nar afspilleren ikke virker ordentligt
pga. statisk elektricitet osv., skal du
tage stikket til afspilleren ud af
stikkontakten.

Om MP3-lydspor og
JPEG-hilledfiler

MP3 er en lydkomprimeringsteknologi,
der opfylder ISO/IEC MPEG-
standarderne. JPEG er en
billedkomprimeringsteknologi.

Du kan afspille DATA CD’er/DATA
DVD’er, der indeholder MP3-lydspor
eller JPEG-billedfiler.

DATA CD’er/DATA DVD’er,
som kan afspilles

Du kan afspille DATA CD’er (CD-
ROM’er/CD-R’er/CD-RW’er) eller
DATA DVD’er (DVD-ROM’er/
DVD+RW’er/DVD+R’er/DVD-RW’er/
DVD-R’er) optaget i MP3 (MPEG-1
Audio Layer III) og JPEG-format.
Afspilleren afspiller kun DATA CD’er
hvis logiske format er ISO 9660 Level 1
eller Joliet, og DATA DVD’er i
Universal Disk Format (UDF).

Se vejledningen til diskdrev og
optagesoftware (medfglger ikke) for
n@rmere oplysninger om
optageformatet.

Afspilleren vil muligvis ikke kunne afspille
visse DATA CD’er/DATA DVD’er, der er
lavet i Packet Write-format eller i
multisession.




MP3-lydspor eller JPEG-
billedfil som kan afspilles

Afspilleren kan afspille fglgende spor og

filer:

* MP3-lydspor med filtypenavnet
".MP3".

» JPEG-billedfiler med filtypenavnet
"JPEG" eller ".JPG".

* JPEG-billedfiler der overholder
DCF*-billedfilformatet.

* "Design rule for Camera File system":
Billedstandarder for digitalkameraer
vedtaget af JEITA (Japan Electronics and
Information Technology Industries
Association).

« filtypenavnet skal @ndres til ".jpg" for filer
med filtypenavnet ".jpe" eller ".jpeg".

Alle data med filtypenavnet ".MP3", ".JPG"
eller ".JPEG" afspilles, selv om de ikke er i
MP3- eller JPEG-format. Afspilning af
disse data kan frembringe en kraftig stgj,
som kan beskadige dit hgjttalersystem.
Afspilleren overholder ikke lydspor i
MP3PRO-format.

Visse JPEG-filer kan ikke afspilles.
Afspilleren kan vise et fil- eller spornavn pa
op til 14 tegn. Tegn, der kommer efter det
14. tegn, vises ikke pa skermen.

Tegn, der ikke kan vises, vises som "*".
Afhaengigt af disken ses et fil- eller
spornavn, der ikke kan vises, som "*".
CD-R/CD-RW-filnavne skrevet i UDF-
filsystemet kan ikke vises korrekt.

Nar du afspiller et MP3-lydspor, der er
optaget i VBR-indstilling, kan du ikke vise
bithastigheden korrekt.

.

.

.

Om afspilningsrakkefalgen
for album, spor og filer

Spor og filer inden for et album afspiller
i rekkefglgen for det optagede media
(CD-R o.lign..).

¢ Tip

Da det tager leengere tid at begynde afspilning
af en disk med mange traer, anbefales det at
lave album med hgjst to treer.

« Afspilleren kan genkende op til 299 album
(herunder album der ikke indeholder MP3-
lydspor og JPEG-billedfiler). Album, der
kommer efter album nummer 299, afspilles
ikke.

 Afspilleren kan genkende op til 648 filer,
spor og album i alt. Filer, spor eller album,
der kommer efter nummer 648, afspilles
ikke.

» Afhengigt af diskens optagetilstand kan det
samlede antal filer, spor og album, der kan
genkendes, vere ferre end 648.

¢ Albumlisten (Album List) viser kun det
albumnavn, der afspilles nu. Alle album pa
det gvre lag vises som "\..\."

JabuiusAjdo a1abijiapa ‘

95



Specifikationer

System
Laser: Halvlederlaser
Signalformatsystem: PAL (NTSC)

Lydegenskaber

Frekvensreaktion: DVD VIDEO
(PCM 48 kHz): 20 Hz til 22 kHz/
CD: 20 Hz til 20 kHz

Harmonisk forvrangning: 0,01 %

Dynamisk omrade: DVD VIDEO:
90 dB/
CD: 90 dB

Wow og flutter: Mindre end registreret
verdi (£0,001 % W PEAK)

Indgange/udgange

VIDEO (videoindgang/udgang):
Ministik (1)
Udgang 1,0 Vp-p/75 ohm

AUDIO (lydindgang/udgang)/
OPTICAL OUT (optisk udgang):
Kombineret stereo-ministik/optisk
ministik (1)
Udgang 2.0 Vrms/47 kiloohm
Anbefalet belastningsimpedans over
47 kiloohm

PHONES (hovedtelefoner) A/B:
Stereo-ministik (2)

LCD-skarm

Panelstgrrelse: Bredde 7" (diagonal)

Driversystem: TFT aktiv matrix

Oplgsning: 480x234 (effektivt antal
pixels: mere end 99,99%)

Generelt
Strégmkrav:
9,5 V jevnstrgm (lysnetadapter/
bilbatteriadapter)
7,4V jevnstrgm (batteri)
Strgmforbrug (DVD VIDEO-
afspilning):
18 W (ved brug med batteri)
7 W (ved brug uden batteri, med
hovedtelefoner)
Mal (ca.):
190 x 31,5 x 149,5 mm (bredde/
hgjde/dybde) inkl. fremspring
Vgt (ca.): 730 g
Driftstemperatur: 5 °C til 35 °C
Luftfugtighed ved drift: 25 % til 80 %
Lysnetadapter: 100-
240 V vekselstrgm, 50/60 Hz
Bilbatteriadapter: 12 V jevnstrgm

Medfglgende tilbehgr
Se side 12.

Design og tekniske data kan @ndres
uden forudgdende varsel.



Oversigt over dele og knapper

Se sidetallene angivet i parentes for flere oplysninger.

Set ovenfra

[l N [@] o]

GlRERI==]

/
[1]
(2]
3]
(4]
o
[1] LCD-panel

[2] Hgijttaler (21)
Disklag (20)

[4] PUSH CLOSE (20)
[5] MENU-knap (23)
[6] DISPLAY-knap (27)

€/2/¥/? -knapper, ENTER-knap
(23)

OPTIONS-knap (30)

[9] RETURN-knap (27)
VOL -/+ (lydstyrke) knapper

[11] Ia/»P» (foregiende/nzste) -
knapper (22)

[12] == (afspil) -knap (20)
M (stop) -knap (21)

11 (pause) -knap (22)
[15] OPEN-knap (20)

JabuiusAjdo a1abijiapa ‘

o7



Set forfra

— —
C /
/ [ ’_‘_P:/JVER ::iss [ \
L _

M1 2] (3]

[1] POWER-indikator (20)
CHARGE-indikator (16)

(fjernbetjeningssensor) (12)

Set fra venstre
— —
\ /
/ \
\ Lc’%’ J g /
(1] (2]
[1] USB-stik (32) [2] CD/DVD USB-kontakt (20)
Set fra hgjre
/
\ /
/ \

\ EEn)

PRONES_) AUDIO
@ @ oPTA
a8\ Jlar

VIDEQ . LINE SELECT Iy QUT DC IN,
g ) 3

m B o

[1] ¥ (tzendt/standby)/HOLD-
kontakt (20)

PHONES (hovedtelefon) -stik A,
B

AUDIO (indgang/udgang) -stik/
OPTICAL OUT (optisk udgang) -
stik (48, 49)

98

@ B W

[4] VIDEO (indgang/udgang) -stik
(48)

[5] LINE SELECT (IN/OUT) -
kontakt (20)

[6] DC IN 9.5V (lysnetadapter-
indgang) -stik (13)



Fjernbetjening

(1} {10
(2] {t1]
3] -]

i
4]

5
5} 16
(6] 7]
(7] 18]
(8] 19
o |

[1] DISPLAY-knap (27)
[2] Talknapper (23)*
TOP MENU-knap (23)

[4] €/4/¥/> -knapper, ENTER-knap
(23)

[5] & RETURN-knap (27)

[6] l¢<«/»»1 PREV (foregéende)/
NEXT-knapper (22)

<</ PP (afsgg/langsom) -
knapper (30)

o= ADVANCE-knap (22)

[9] 11 PAUSE-knap (22)

I/ (teendt/standby) -knap (20)
[11] VOL +/- (lydstyrke) knapper
[12] CLEAR-knap (45)
AUDIO-knap (23)*
MENU-knap (23)
SUBTITLE-knap (25)
ANGLE-knap (25)
OPTIONS-knap (30)

= PLAY-knap (20)*

B STOP-knap (21)

* Brug bergringsprikken som reference, nir

du betjener afspilleren. Talknap 5 har en
bergringsprik.

JabuiusAjdo a1abijiapa ‘

99



Indeks

Tal

16:9 41

4:3 Letter Box 41
4:3 Pan Scan 41

A

Album 55

Angle (vinkel) 25

Audio (lyd) 23, 44

Audio DRC 43

Audio Setup (lydopsatning)
43

Batterier 12

Cc

CD 9, 20

D
DATACD 8, 38, 54
DATADVD 8, 38, 54
Digital udgang 43
Disc Menu (diskmenu) 44
Diske der kan anvendes 9
Display
Playback Settings-display
(afspilningsindstillinger)
27
Opsatning-display 40
DivX® 37, 38
Dolby Digital 23, 43
DTS 23, 44
DVD 8, 20
DVD+RW 8
DVD’ens menu 23
DVD-RW 8, 26

F
Fejlfinding 51
Fjernbetjening 12, 59

G

General Setup (generel
opsatning) 41
Gentage
CD/VIDEO CD 31
DVD 29

H

Hurtigt fremad 30
Hurtigt bagud 30
Handtering af diske 3

J

JPEG 8, 54

L

Language Setup (sprog-

ops@tning) 44

M

MP3 8, 54

0

OPTICAL OUT 43
Opsetning 40
Opsatning-display 40
Original 26

OSD (skermdisplay) 44

P

PBC Playback (PBC-
afspilning) 26

Play List (afspilningsliste)
26

R

Repeat Play (gentaget
afspilning) 29, 31

Resume Play (fortsatte-
afspilning) 22

S

Scan (afsggning) 30

Screen Saver (screensaver)
42

Sggning 30

Slide Show 35

Slow Play (langsom
afspilning) 31

Subtitle (undertekst) 44

T
Tilslutte 48

Top Menu 23
TV Display 41

\'}
VIDEOCD 8, 10, 20



